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UNRRA
zniszczona przez okupacje i wojnę Pol- 

•Kka znalazła sie w barozr cie4kiej sytuac
ji h rirowizacyjnej. Aby m*c produkować i 
»dbuaowywać i.omy i zakłady pracy, aby 
«apewnić ludności minimum egzystencji; 
P<Iska ma dwie drogi: intensywna odbu
dowe własnego rolnictwa i dostawy 'żyw
ności z zagranicy Pierwsza droga posiada 
nkaraktei podstawowy, długofalowy, dru
ta natomiast jest doraźna.
' Administracja Pomocy i Odbudowy Na 
Itfodów Zjednoczon/ch czyli TJNRRA została 
po wołana władnie no to, aby narodom, zni 
szczonym przez wojnę i okupacje przyj 
». doraźną pomocą. Celem TJNRRA byłb i 
,est zaopatrzenie zniszczonych narodów W 
ływność, odzież, lekarstwa itp. oraz w 6rod 
ki produkcji. Z góiy zakreślone granice w 
czasie, przyjęto bowiem że akcja doraźna 
/tue mo^e trwać długo i że ma by6 zastrzy 
kiem „cucącym“ a nie leczącym.

Przez czas dłuższy TJNRRA nie mogła 
czy też nie potrafiła zorganizować swej 
działalności w sposób przejrzysty. Straco
no szereg miesięcy na opracowywanie pro 
Pramu, który zaczął wchodzić w życie — 
w szerszym zakresie — dop erc od 1 sty
cznia rb. Program ten, znany w Pi Isce pod 
nazwa ^71“ (bo na tyleż milionów dola
rów opiewała iego wysokość), zawierał m 
in. 167 milionów dolarów na żywność j my 
dło. W I kwartale rb na wspomnianą po
zycje preliminowano 39, w 1T kwartale — 
44, w III i IV kwartale — 39 milionów do
ts rów; pozostała kwota 45 milionów dola-

odnosiła sie do żywności którą załado
wane dla Polski od początku aKcji UNF.RA 

n:o“ca 194J r.
Ale prog-am to jeszęze nie dostawy. A 

a dostawami nie poszło tak łatwo. Dlacze- 
Nfof Przede wszystkim dlatego, że UNRRA 
iMt Li * i.,’ irybi ire.i. i biurem zakupu 
Mis swych klientów. Uzależniona jest od po 
4ę£.iego Combined Pood Board, instytu
cji, powołanej w czasie wojny przez alian 
tów anglosaskich do zaopatrywania armii 
< narodów zjednoczonych. A Combined 
Pood Board ma swoje racje — zar'wno 
gospodarcze, jak i polityczne — którymi 
•ie kieruje, przyznając Unrze kwoty żyw- 
«to*ci. Poua. tym działa Mir. Skarbu Sta- 
*jów Zjedn., które finansują Unrr? oraz De 
K>; r lament Stanu tychże Stanów, który za- 
kupv ł dostawy rozpatruje pod kńte-m ak- 
tusjiej polityki USA. Na wysokość zaku
pów Unrry wpły wają także udolnoś*'same- 
jo aparatu zakupu, oraz sytuacja gospodar 
«za Stanów Zjedn., głównego podawcy to- 
max'w. Wiadomo zaś, że Stany przeżywni-l 
od dłuższego czasu Jiczne strajki, które pa- 
raliżUja dostawy ^’‘'wnym winawajcą te
go, że w I kwartale rL. TjNRRA otrzyma
ła od Combined Food Boaid zaledwie 7 
proc swego programu w tłuszczach, był 
długotrwały strain w amerykańskim prze
myśle mięsno tłuszczowym. Ponadto Sta
ny Zjednoczone nie dokoi ały jeszcze prze 
•tawienia wojennej produkcji przemysło- 
jnrei na pokojową i głód towaiuwy jest w 
IStć oach bynajmniej nie mały. Jedno i dru 
<ie sprawia. że farmer amerykański nie 
kwap, sie z podążą, poniewa5 nie znajdu
je odpowiedniego ekwiwalentu oo stronie 
towarów przemysłowych. Gdy dodamy do 
tego że ludność USA daleka jest od czy- 
n nia oszczędności w swoim systemie.aoro 
w zacyjnym, otrzymamy pełny obraz sytu 
a-c.’i, która poprzez Unrre rzutuje nieko
rzystnie na dostawy dla zniszczonych na 
rod»w.

W konsekwencji program Unrry dla 
dolski nie był należycie wykonany. Za
miast zaprogramowanych przez Unrre (co 
(Jeszcze nie znaczy, że zatwmrdzorycl 
prze: Combined Food Board, — 39 milio- 
®ów dolarów w dziale żywności, wykonano 
i*y I kwartale nie wiecej ni* 30 milionó-.y 
dolctrow. Załadunki unrowskie tnj.szcz’hv 
dla Polski wyniosły zaledwie jedi ą trzeć M 
programu, mleka i pszenicy — dwie trzecie, 
paczek wojskowych — oko(o połowe, nato 
miast wykonanie programu w ryoach, mie 
Sie 1 sonach przekroczyło 100 proc.

Jesteśmy już w połowie II kwartału, któ 
ry opiewa w dziale żywnościowym na kwo 
ty znacznie wyższe, aniżeli kwartał po
przedni. Dotychczasowe raporty zdaią si« 
świadczo po’epszeniu si? akcji załadun
kowi. Wpłynęła na to z .lednti strony po
prawa sytuacji strajkowej w USA z dru
giej — usprawnienie zakupów. . którego 
cząstkę może wziąó na swe Aonto na 
Misja ekonomiczna w Waszyngtonie. Ale 
ponadto oddziałały na zwieszenie tempa

12 listopada konferencja pokojowa
Propozycje Byrnesa na posiedzeniu 4 ministrów

PARYŻ (Obsr. wł.) W ciągu posiedzenia 
środę rano ministrowie wysłuchali ex

pose Bidault o franeudum punkcie widzenia 
w sprawie Niemiec. Byrnas zaproponował, 
aby konferencia została zwoiana 12 listo
pada 1946 r. dla ustalenia traktatu pokojo
wego z Niemcami. Zapropom wał, aby każdy 
z ministrów wyznaczył już obecnie specjal
nego zastępcę dla zbadania Kwestii niemiec

kich. Probiemy nagJące byłyby : badane 
erzez zastępców, którzy przygotowaliby ra- 
uort na 15 czerwca, problemy długotermino
we byłyby zbadane przez tych samych za
stępców, przygotowaliby jednąk oni oWOje 
odnośne sprawozdanie, biorąc pod uwagę, 
że konferencja pokojowa odbędzie się 12 
listopada.

Propozycja odroczenia obrad
konferencji czterech ministröw

PARY?, (Obsl. w1.). Po nowym dniu 
rozm°w Dez żadnych konkluzji na konfe
rencji ministrów spraw zagranicznych 
Byrnes wezwał swoich trzech koleg°w dc 
zbadania rozbieżności swoich pogl'Kf’w i 
odroczenia obrad na miesiąc, aby nur? 
Czas na przemycenie pro‘olem°\v przed 
przyszłym zebraniem Oświadczył. że wo
lałby przed odroczeniem ustali* datą kon
ferencji pokojowej i zaproponował dzit’1 
1 lub 15 lipca

Bevir w imieniu W. Brytanii zaaKcep -

tował iruroczenie pod warunkiem podpi
sania w mifdzyćzasie waruhk*-. zrewido
wanego zawieszenia broni z Włochami, 
kt°re powinny być równie* przedłożone 
wszystkim walczącym Sprzymierzonym.

Moiotow sprzeciwił sie włączeniu Au
strii na porządek dzienny, jak tego żąda1 
Byrnes. Zaznaczył, że niezupełnie zgadza 
si? na małe zmiany granic, żądane przez 
rząd austi lacki. Mołotow oświadczył, że 
musi mieć 24 godziny czasu przed wypo
wiedzeniem sie.

Kiedy Anglicy opuszczą Egipt?
Żądania W. Brytanii

AAIR (Obsł. wł.) Ujawniono obecnie 
że W Brytania postawiła pewne łauann 
dla skompensowania całkowitej ewakuacji 
Egiptu. Żądania te są następujące: Egipt
skreśli długi brytyiskie i zapłaci 150 milion: 
fantów szt. za wojskowe instalacje brytyj
skie Zoodzi ri. na ewekuac.ę a si w cią
gu 6 miesięcy, a strely kanału w ciągu 5 
’at. Technicy brytyjscy zapewnią funkcjo

nowanie instalacji wojsKOwych do czasu, 
kiedy Egipcjanie zapoznają się z technolo-
gią. .

Egipcjanie "alegają. aby ewakuacja była 
bezwarunkowa i zamierzają nnay.yższyć li
czebnie swoją armię do 18u 000 żołnierzy 
w ‘ak i krótszym zasie. V <s-Ju rzr d
eginski rozmsze pożyczkę narodowa na 50 
milion, funtów szt-

Kłodzko isst m astem polskim
Czy to nure&M€;ie zro jurniej ?

LONDYN (PAP). .Manchester Guar
dian zamieszcza obszerna korespo-ijencj? 
z Kłodzka, opisującą przebieg manifesta
cji polskiej ludności przeciwko czeskim 
żądaniom granicznym.

Autor zamieszcza wyjątki z pizenwwie1'1 
członka prezydium KRN, Grabskiego i gen 
Prugar - Ketlinga. W części poświeconej 
polonizacji tych te: en»w, autor koicspon- 

■ w czasie ostatniego roku te

lefony zostały kompletnie przemienione z 
niemieckich na polskie, cno* jeszcze Niern 
cy piacują w fabryKach, czy przedsiębior
stwach państwowych.

Miasto Kłodzko zwłaszcza tak. zmieni
ło ;wuj charakter, że nawet Niemcy nr - 
wili mi, że dzisiejsze Kłodzko pod rządami 
Polaków jest bardziej ruchliwym miastem, 
niż w czasie, kiedy tam rządzili Niemcy

W trakcie wtorkowego poneazema B. 
vin raz jeszcze powtórzył z energia, że 
rząd brytyjski nie może pozwon«, aby Cy- 
renajka była ponownie oddana pod zarvid 
włoski. Mołotow wyraził opinie, zobo
wiązania, przyjęte przez W Brytanie wo
bec Senussi, nie są sprzecznŁ z powierni
ctwem włoskim i zgadza* sie w zasadzie 
na to, aby kolonie nie zostały po prostu 
zwrócone Włochom.

Nowa granica francuski"włoska ustalona 
na konferencji czterech ministrów
PARYŻ. (PAP). Na wtorkowym posiedze

niu ministrowie spraw zagrań, jednogłośnie 
zaakceptowali spiawozaanie _ komisji ize- 
czoznuwców w sprawie granicy francusko- 
włoskiej. Komisja pracowała od dnia 27-go 
kwietnia i wydała opinię, by uznać żąda
nia Francji przyznania jej pewnych wzgórz 
na granicy, mających znaczenie strategicz
ne.

W czasie posiedzenia min. Mołotow^ za
pytał czy traktat pokojowy z Włochami bę 
dtie przewidywał wycofanie wojsk sojusz
niczych z Włoch.

Jeżeli tego rodzaju klauzula zostanie 
w traktacie umieszczona, Związek Radziec
ki również wycofa swe wojska z ic-ytorium 
Bułgarii, to jest • z obszarów położonych 
wzdłdż linii komunikacyjnych z Austrią. 
Br/tyjski min. spraw zagiar. Bevin eświad 
cz/i, że zgodnie z warunkami zawieszenie 
broni, nie Bułgaria a Rumunia powinna być 
wzięta w tym wypadku w rachubę. Bevin 
dedał, że jeżeli będzie osiągnięte porozu
mienie w sprawie wycofania wojsk wszyst 
kii.ii sojuszników z Austrii, zagadnienie do
tyczące pozostawienia wojsk wzdłuż linii 
komunikacyjnych, czy to we Włoszech, czy 
na Bałkanach, będzie samo przez się roz
wiązane. Min- Byrnes poparł stanowisko 
Bevina i na’egal ponownie na nrzedysku- 
towanie zagadnienia austriackiego.

Minister Mołotow sprzeciwił się temu 
żądaniu, podkreślając, ie ministrowie spraw 
zagranicznych usiłują już od 9 miesięcy 
zakończyć prace nad 5 traktatami pokojo
wymi. Wobec tego, nie powinno się w tei 
chwili. rozpatrywać jeszcze 6 .prawy przeU 
załatwieniem 5 wcześniejszych.
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Atlantic City jmarzec rb.), gdzie polska, ie 
legacja miała okazje Przi dstawb ciężka 
sytuacje aprowizacyjn i Polski w istotnycn 
Cuzmiara-cli oraz pobyt b. prezjdenta Hoo
vers w Polsce, kŃry go przekonał o na
szym położeniu żywnościowym. W rezulta
cie statki z żywnością zacze*j wypływa* 
z portów Stanów Zjedn., a ostatnio kilka 
okrętów z pszenicą skierowani. zamiast 
do Anglii i Norwegii — do ’Yusk.. Mo*na 
tnie* nadzieję, iż prosfair II Kwartał- wy
konany będzie w 100 pro« t nawet zosta
ną zrealizowane zaległości i kwartału,

Ale to jeszcze nie koniec Pomyślny prze 
bieg wykonania program , unrowskjego. 
odnosi sie do I półrocza rb. Drugie półro
cze, pierw itnie zaprogramowane, pozosta
je nadal pod znakiem lapytani t. UNRRA 
bedzie kontynuowała swa działalność do

Postaw um jwskich: IV sesja UNRRA wIkońca treżącego roku, jedynie wysokość

tych dostaw nie jest jeszcze zdecydowana. 
Czynniki miarodajne zastanawiają sie O' 
becnie nad programem II półrocza, jako 
też nad kwestią w jakiej formie działal
ność Unrry musi by* Kontynuowana po 31 
grudnia 1946 r. Albowiem po tak straszlf 
wej wojnie, jak wojńa 1939-45, nie wy 
stu-czy rok, a nawet 2 lata, aby narody 
wróciły do równowagi, utraconej nie z wła 
snej winy."

Nie wątpimy, *e pomoc zostanie przedłu 
*ona. Uhcemy w niej widzie* nie jałmuż
nę, ale ihoń, wyciągnięta ku temu, kt*ry 
sam o własnych siłach dźwigal sie z ziemi, 
ale jeszcze cnwieje sie na nogach. Im 
szybciej i pełniej otrzymamy pomoc, 
tym prędzej i realniej staniemy sie narO' 
dem produkcyjnym. A tyłkc dla takich na 
rod**v mo*e by* miejsce na ziemi, 8,

spkarpr?? Df.|vnS7A„

TULON Gwałtowne burza zniszczyły po’a. J-rzed- 
mieścia Tulonu zostały częściowo »aJan«. Budynki. 
nadwvrężone już przez bombardowanie, zawa
leniem.

DAMASZEK. Rząd syryjski zarządził rozwiązani« 
wszvstk'ch partii politycmycb.

RZYM. Gen. Pirmiero stance na czele delegacji 
włoskiej, biorącej udział w wystawie oswobodzenia,* 
która zostanie'otwarta w Paryżu 25 maja. Włoski 
ruch oporu będzie miał swoje stoisko.

RZYM. fileüztwo, prowadzone w sprawie znlknlQ« 
cia skarbca Mussoliuiego w chwili Jego aresztowani« 

Dongo przez partyzantów, doprowadził? do licz
nych aresztowań. Zatrzymano również jednego z par
tyzantów, który brał udział w aresztowaniu Musso- 
liniec70.

PARYŻ. We wtorek rano otwarty został w ctec- 
ności 420 delegatów narodowy kongres federacji ży* 
wno£ciowe].

TEHERAN. Pierwszy Komunikat głównego sztabu 
kurdyjskiego donosi, że V’ półn. Kurdystanie w oko
licy Sagheze oddziały kurdyjskie odparły atak wojsk 
rządowych.
PENSACOLA. Na skutek zderzenia stę w powietrzu 
dwóch bombowców 1 lednego myśliwca zginęło 30 
osób.

OSLO. ,W Trondheim rozpoczął sl© proces faszy
stowskich szpiegów i prowokatorów którzy działali 
w Norwegii w czasie okupacji niemieckiej.

MOSKWA. Pracownicy fabryk* porcelany Lomo
nossow ofiarowali generalissimusowi Stalinowi .,waz<j| 
zwycięstwa", będącą dziełem najlepszych mistrzów, 
tej fabryk!. . , , . . ,

LONDYN. Dla departamentu badań naukowych I 
przemysłowych przyznano kredyty w wysokości 200 
tysięcy f. szt. w celu umożliwienia uczonym brytyj
skim kontynuowania badań nad energią atomową.

LUENEBURG. Brytyjski sąd wojskowy skazał nat 
karę śmierci 5 członków Wehrmachtu, oskarżonych 

zamordowanie 11 Anglików ze specjalnej służby 
lotniczej. , ,. , 4 ..

BERLIN. W amerykanskiej strefie okupacyjnej 
w Niemczech zostaną wprowadzone nowe dowody 
osobiste dla wszystkich deportowanych, co ułatwi 
zwalczanie band v^drowny^K

LONDYN. W Iondynie oczekiwany jest przyjazd 
amerykańskiego adm. Leahy, który przybędzie w ce
lu przedyskutowania sprawy wycofania wojsk Stanów 
Zjednoczonych z brytyjskiej strefy Pacyfiku.

WASZYNGTON. Senat zaanrobował rezolucję, 
przedłużającą dekret o mobilizac!1 do 1 lipca z po
prawką, zabraniającą uowolywania ojców rodzin l 
mężczyzn poniżej 20 lat.

PARYŻ. Daladier. były prezydent rady na po
czątku wojny, został zaatakowany kamieniami przez 
tłum, kiedy usiłował przemawiaj w Avignon* musiał 
opuścić miasto pod eskortą policji.

RZYM. Po ra2 pierwszy od roku 1923 nastąpił 
wybuch wulkanu Etna. Wybuchowi, który nie Jeał 
specjalnie groźny„ towarzysza wstn&sv podziemne«

610^063960^17499446582225526^141730892574599505574^95559^519641160151030458150846497909^
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N’ebezDieE7eń^łrJvo !imh bloków pospod?rt/vth
Amerykański minister finansów o pożyczce dla Anglii

WASZYNGTON (Obsl. wł). Minister 
ńKarbu Vinson ostrzegł Komitet Bankowy 
izby reprezentantów, że jeżeli pożyczka 
dla W. Bry anii nie zostanie uchw R ona, 
wiat podzieli sie na trzy bloki ekono

miczne. amerykański, brytyjski i r~d ec- 
ki. Oświadczy-, że taka sytuacja - 'aby 
groźba, dla pokoju i dobrobytu. Wyraził 
/"w..leź zdanie, że w razie nieuchwalenia 
)o7-yczki hundel amerykański z W. Bryta- 

■'iń i strefa szterlinga stanie sio „kroplo 
vV oceanie“. Bawełna egipska i hinduska 
-astapilaby bawelne amen kańsko. Knpo- 
wanoby tytoń Bliskiego Wschodu zamiast 
tytoniu z Virginii, a samochody i maszyny 
brytyjskie zastąpiłyby samochody amery
kańskie. Vinson dodał; „Wiele krajów mo
że otrzymań dolar:', potrzebne im na za- 
sup towarów w Ssanach Zjednoczonych,

tylleo z wypłat W) Brytanii i jeżeli szter- 
ling nie może by< konu ertowany na do
lary, Anglia i narody strefy szterlinga mu 
szo handlować miedzy sobą.

Przeciw reżimowi gen. Franco
fiowe materiały obciąża*a ce

NOWY YORK. (PAPł — Dokumenty, 
które dr Giral zamierza przedstawić Ra
dzie Bezpieczeństwa w sprawie reżimu ge
nerała Franco, poza zarzutami prowadze-

Grecja idzie ku faszyzmowi
LONDYN. (PA?) — 3 członków Partii 

Pracy: Tiffahy, Dodd i Solley, którzy po
wrócili z podroży po Grecji, stwierdzi1!, 
że Grecja szybko siu przeobraża w państwo 
faszystowskie.

Prawica prowadzi wojnę domowa prze
ciwko wszyshnm elementom demokratycz
nym, kt,"re ośmielają sie nie zgadzać z rzą
dem. Stosowane są wszelkie środki, mor
derstwa, bezprawne areszty, brutalne na-

Azerba Jijn n e zamierza odłączyć się od Persji
ri dodał: „Chcemy rządu konstytucyjnego 
w Persj.. Azerbejdżan rozwiąże wówczas

TEHER4.N. (Obsł. wł.) — Zdaniem kół 
./plomatyczr./ch stolicy oficjalny komu- 
ti ęat o fiasku misji azerbejdżuńskiej, o- 

publikowany przez premiera Ghavama, cho 
ciąż isst tylko suchym sprawozdaniem z 
kryzysu, rozwiał niepokój, że rokowania 
o stary zerwane. Ghavam nie zamierza na- 

‘ ’ucać swojej woli przywódcy Azerbejdża- 
u. W kolach politycznych Teheranu twier 

--■'i sie obecnie, że koncentracja wojsk na 
ora.dcy Azerbejdżanu jest dźwignią iyplo- 

tyczną dla wywarciu naćłsku na Tabriz.
1 ’levari, który powrócił do Tabriz po 

.rwaniu rozmów w Tehuianie, osw:ad- 
ł, że poinformował Ghavama, że „nie 
•ierza odłączyć się od Persji". Pisheva

swój parlament i nie będzie żądał autono
mii. Wiemy, że wielkie ilości żołnierzy i 
żai darmów zgromadzone są na granicy A- 
zerbejdżanu, ule nie będziemy się bić, o ile 
nie będą prćbowali^wkioczyć dc naszej 
prowincji”.

pa*ci. Ofiary liczy się na tysiące. Żandar
meria i policja przyjmuje udział w tej 
działalności przestępczej.

Jak donoszą pisma lewicowe i wielu 
świadków z k-'ł republikańskich, stale od
bywała siu rewizje w lokalach irgarrzaeii 
związkowych i klubach młodzieży, któja są 
bezprawnie zamykane. Sądownictwo idzie 
ręka w rękę z żandarmeria. Obecność 
wojsk brytyjskich w Grecji uważana jest 
za niepożądana interwencję.

Wszyscy politycy odpowiedzialni w 
Grecji poza skrajną, prawicą twierdzą że 
o ile plebiscyt, odbędzie się w tym roku. 
to rezultatem będzie wojna domovv'a 
Czionkowie parlamentu chcą złożyć wszy
stkie posiadane dowody na poparc.e swego 
twierdzenia wobec rządu brytyjskiego. 
Określając swe wrażenia z Grecji, jeden 
ze sprawozdawców, Dodd. zaznaczył, że 
nigdy nie przypuszcza1, aby cośkolwiek 
podobnego mogło istnieć w świecie cywi
lizowanym.

USA nie ustaje w walce z grodem

ZWIĄZEK RADZIECKI POPRZE 
STANOWISKO LIGI ARABSKIEJ 

LONDYN (PAP). Ag Reutera donosi z 
Dc naszku, iż poseł -radziecki w Syrii za- 

domił rząd syryjski, iż Związek Ha- 
1 u cki poprze stanowisko Ligi Arabskie;

vazie wniesienia sprawy Palestyny do 
<-NZ.

GŁODÓWKA UWIĘZIONYCH ŻYDÓW 
TEL, AVIV. (PAP) 24 członków żydow

skiego gospodai stwa kolektywnego w Bi- 
ria, aresztowanych .w zviazku z napadem 
na pobliskie posterunki wojskowe, przy
stąpiło do głodówki na znak protestu prze 
ciwko oezpraivnemu uwiezieniu.

ZJAZD iVIIFDZENARiJDOWY 
PARTYJ SOCJALISTYCZNYCH 

LONDYN (PAP). W Anglii, w Chacton
O.. Sea, odbędzie się wkrótce międzyna
rodowy zjazd partyi socjalistycznych. Weź
mie w nim udział 14 brytyjskich mini- 
str°w.

Przybędą nelegaci z następujących kra 
K’w: Francji. Belgii, Holandii, Norwegii, 
Danii, Szwecji, Finlandii, Polski, Czecho
słowacji, Austrii. Węgier, Włoch i Szwaj
carii. Przyjadą również delagaci Partii Pra
cy dominiów brytyjskich

OSŁAWIONY KAT ŻYDÓW 
PROSI O ŁASKĘ

. WIEDjfiS (PAP), “sławiony kat 50.000 
-łyd»1 w wiedeńskich, Biunner, który ska
zany sosta1 ostatnio na karę śmierc;, 
wn:<>sł za pośrednictwem swego obrońcy 
prośbę o ułaskawienie.
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WASZYNGTON (Obsł. wl.). Amery
kański departament rolnictwa oznajmi1 we 
wtorek, że rząd zarekwiruje na ekspert 
25°/o nowych zbiorów zboża. Nałożono no
we ograniczenia na konsumeję zboż.a do 
połowy przyszłego roku, co da przypusz
czalnie 250 mil. buszli na eksport

Zastosowano nowe dekrety, zabrania
jące karmienia bydła ziarnem, i redukują
ce przydział zboża dla browaró-y i desty- 
lami wódki na okres 13 miesięcy.

Ludność wezwana jest do zmniejszenia 
o 60°/o swojej konsumeji różnych zbóż. Je

dnakże zarządzenia projektowane • wpro
wadzone w życie dadzą o 150 mii. buszli 
mniej, niż- łączną suma 400 mil. buszli. 
które przyrzeczono dostarczyć głodującym 
krajom. Oświadczono oficjalnie, że admi
nistracja zażąda od prez. Trumana zasto
sowania racjcnowania chleba i zracjono- 
wania mięsa i produktów mlecznych, o ile

hia badań nad energią atomową rzy i 
mocy uczonych niemiecki h, zawierają ir. 
tcrialy“ świadczące o tym, że reżim g, n 
Franco zagraża pokojowi międzynarodowi' 
mu, zatrudniając b. agentów gęsta’ o w ta, 
nej policji i koncentrując duże ilości 
wojsk hiszpańskich na granicy fr .lcusbi 
jak to podkreślił już w swej nocie do Re
dy Bezpieczeństwa delegat poiski, dr Lan 
ge. Ponadto w hiszpańskich więzieniach ' 
"Dozach stosu-,. s;ę tortury * terror. Dr 
Girai spodziewa się, że. osobiście wystąpi 
P/zed podkomisją Rady Bezpieczeństwa dc 
spraw hiszpańskich.

WASZYNGTON. (PAP) — Komitet na 
rodowy amerykańskiej organizacji „Mu
simy wygrać pokój” zwrócił się do prezy 
denta Trumana, sekretarza stanu Bymesa 
oraz przedstawiciela USA w Radzie Bez 
Dieczeństwa Steltmiusa, z żądaniem udzie 
lenia przez St Zjednoczone pełnego popaT 
cia wniosków' polskiemu w snraw'e Iz«- 
madryckiego. Odezwa podpisana przez 
zesa Polonii amerykańskiej, Krzyck««.' 
wiceprzewodniczącego zw. zawodowcu 
pracowników przemysłu samochodowi - 
Thomasa, przewodniczącego komitetu 
pieki społecznej, dr Hermana i lnny 
stwierdza, iż reżim gen. Franco od 10 i > 
zagraża demokrarji i pokojowi świats Sta 
nowisko delegatów amerykańskich w R 
dzie Bezpiecz. oraz utrzymywanie pr 
St. Zjednoczone stosunków h—idlowyc 
Hiszpanią jest zdradą, popełnioną w sh 
sunku do tych obywateli amerykańsl 
któizy przelewali krew w walce z tasz 
mem w obronie bezpieczeństwa, godn" 
ludzkiej i współpiacy międzynarodowi c

Prowokacyjne oświadczenie 
cen. Franco

MADRYT. (Obsł. wł.) — Podczas : 
guracji Kortezów gen. Franco oświao 
że ludność Hiszpanü wynosiła w 1940 , 
25.877.00C. Zanotowana w ub. roku śmicr’ 
ność 12 osób na 1 000 stanów' nowy i

w ciągu jednego czy dw*ćh najbliższych 
miesi«cy okaże się, że nar°d nie wypr-łms 
swoich przyrzecze« pomocy żywnościowej1 kord. Dodał, że ewoiucja Hiszpanii ńasti 
na okres który skończy się we wrzeniu, pi Vedlug jego własnych koncepcji, nigd

zaś według dyktanda zagranicy.

Walka ze skutkami
biologicznego wyniszczenia narodu

WARSZAWA. (PAP) — W dniu 10 bm.
Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na 
wniosek prezesa Cenbainego Urzędu Pla
nowania powołał do życia Komisję do wal 
ki ze skutkami biologicznego wyniszczenia 
narodu, której celem będzie przeprowadze
nie planowej akcji odbudowy zdrowia fi
zycznego społeczeństwa polskiego, przede 
wszystkim młodzieży i dzieci.

Wojna i jej skutki, w szczególności ce
lowo wyniszczająca polityka oKupanta spo 
wodowała nie tylko wielomilionowe straty 
w zamordowanych i poległych, ale również 
ogromne wyniszczenie biologiczne i osła
bienie siły witalnej narodu W stosunku 
do norm przedwojennych, śmiertelność o- 
gólna wzrosła; na gruźlicę choruje około 
1 300 000 ludzi, około 80 procent dzieci w 
wieku szkolnym wykaznje dodatni odczyn wem Ministra Zdrowia — wejdą: prezes

Pirqueta (organizm chory lub zagrożony 
gruźlicą), 400 000 ludzi cierpi na jaglicę.

Depopulacyjna polityka okupanta nie 
ograniczyła się tylko do konsekwentnego 
wyniszczenia zdrowia fizycznego narodu, 
alt również wpływała celowo na osłabie
nia zdrowia psychicznego — specjalnie 
młodzieży — poprzez sprzyjanie wyzwa
laniu się najniższych instynktów ludzkich, 
popieranie nałogów i alkoholizmu. Stan 
ten wymaga pianowej akcji specjalnej-, 
która wyjdzie poza ramy stosowanych do
tychczas środków zaradczych w skrom
nych budżetach Ministerstwa Zdiuwia, 
Pracy i Opieki Społecznej oraz Oświaty.

W skład nowopo wołań ej specjalnej Ko
misji do walki ze skutkami biologicznymi 
wyniszczenia narodu — pod przewodnich

Centralnego Uizędu Planuwa-na (sen" 
riat), delegaci Min. Zdrowia Min. Ośwur 
Ministerstwa Pracy i Opieki Społeczn- 
przedstawiciele Komisji Centralnej Zw 
wodowych, Zw. Sam. Chłopskiej, Roboln- 
czego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci ,rar 
Chłopskiego Tow. Przyjaciół Dzieci.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministiów 
rozpatrzy i zatwierdzi plan akcji Komisji 
na rok 1946, określi źródła i sposoby p'i 
krycia kosztów, oraz poleci uwzględnić 
trzyletnim planii gospodarczym zada 
związane z odbudową zdrowia fizyczne" 
i psychicznego narodu.

Z działalności „Funduszu Ziem Zachodnich“
WARSZAWA. (PAPł — Celem wzmoże

nia akcji kulturalnej i oświatowej na Zie
miach Odzyskanych, powstał ze składek 
społeczeństwa „Fundusz Ziem Zachodnich". 
Funduszem powyższym dysponuje Państwo 
W} Urząd kepatriacyjny, który wypłacił w

niemowląt l przedszkola dla dzieci repa
triantów w Szczecinie — 20 000 zł| na 
„Dom Pracy Kobiet" we Wrocławiu — 
10 000 zl; Instytutowi Mazurskiemu Ol
sztynie z przeznaczeniem na Uniwersytet 
Luciówy — zł 33 000; na organizację świet

tych dniach subsydia następującym insty- licy w miejscowości Platerowo, pow. Lu-
łnrinm • rplrtnratAm» Pnlitorlinilri rirłańplzioi __~ Ał lroki ot U- tńtucjom: rektoratom: Politechniki Gdańskiej 
Politechniki w Gliwicach oraz Uniwersyte
tu we Wrocławiu, po 20 000 zł — dla usta- 
nowier ia dwu stypendiów dla niezamoż
nych słuchaczy w kwocie 10 000 zl — każ 
de; Zakładowi wychowawczemu „Braci 
Szkolnych" w Dusznikach, pow. Ktadzko 
zł 10 000 — na zorganizowanie żłóbka dla

ban, zasiedlonej przez zespół kobiet któ
re w haonie im. E. Plater brały udział w 
wojnie z Niemcami — zł 10 000; na przed
szkole w mieście Gryfin (Pomorze Zachod
nie) — zł 10 000.

Ogółem wypłacono z powyższego fundu 
szu wymienionym instytucjom 153 000 zł.

Apel polskiego ludu Zaolzia
do narodu czeskiego

CIESZYN ZACHODNI (PAP) — Pismo ków ha Zaolziu, stosowane naj'rozmaitsze-
partii komunistycznej „Głos Ludu" druku
je w jednym z ostatnich numerów apel lu
du polskiego, bytującego na Zaolziu do 
narodu czeskiego, w którym wzywa naród 
czeski do wystąpienia przeciwko siewcom 
niepokoju na Zaolziu. Prześladowania Pola

go rodzaju szykan, tortur fizycznych i mo
ralnych, kopie między dwoma narodairi 
rów niezgody. Pismo wyraża nadzieję, z 
naród czeski wykaże wolę zgodliweg 
współżycia z Polakami 1 wypowie się prz 
ciw żywiołom mącicielskim na Zaolziu

Stowarzyszenie pracowników 
prasy podziemnej

WARSZAWA (PAP) W dniu 14 b. m 
z inicjatywy wydziału wykonawczego Zv> 
Zawód. Dziennikarzy R. P- w lokalu kons
piracyjnym przy ul. Dobrej 2, m. 68 odby
ło się zebranie organizacyjne pracowni
ków prasy podziemnej.

Stowarzyszenie obejmie nie tylko dz en 
nikarzy, ale również drukarzy i kolporte
rów prasy konspiracyjnej w czasie okupa
cji.

Zgromadzenie odbyte pod przewoJn.cf- 
wem redaktora Teofila Głowackiego, doko
nało wyboru komisji organizacyjnej w ,- 
sobach: ob. ob. Głowackiego. Dobrzy -
skiego, Jabłońskiego, Wulańskiej, Dead i 
Bryji, Dobrowolskiego Pollaka, GleDyi - 
skiego, Wolffa, Detza Sekretariat powie
rzono ob. Matuszewskiej Zofii.

HURT

AIrc/cf ffożgifionia cf/łed 
na terenach zniszczonych

t AR j.ZAWA (PAP). Komitet ekono- aż do nowych zbiorów nlezak 
mieznj ram., ministrów uchwalił w dniu 
10 ■*>, i*t udzielenie jednorazowej, doraźnej
por..,ii7 dzieciom na terenach specjalnie 
ę ywzc'o'iych działaniami wojennymi. Pod 
Äcie tej akcii w okresie przedn»wko’ .Tm

■ sta
łych akcji rzqdowych. spo'ecznvc» i cna- 
rytatywnych wpłynie na polep bytu
500.000 dzieci i młodzieży, najbardziej zu
bożałych dzielnic Polsm.

(makaron, marmolada,ka
wa, musztarda, cukierki, 
namiastki ipożywcze, 
mydło, pasta świece, 
barwniki do tkanin
CE«Y FABRYCZNE i HURTOWE

J. KflLICK ■SDP0T-PL.W0LI10ŚC! a
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SUBSKRYPCJA
POŻYCZKI ODBUDOWY KRAJU

jest obowiązki em wszystkich 
obywateli polsl-ich.
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Szabrownicy portowi będą wysiedlani
z Gdyni i Gdańska

Dla ukiocenił szabrown:ctwa portowego 
zwołana została w Głównym Urzędzie Mor 
skim specjalna konferencja z udziałem 
władz bezpieczeństwa, administracji porto 
wej, przedstawicieli związków zawodo
wych, firm portowych i misji UNRRA.

fy te będą ściśle izolowane i nikt nawet cyjnym szkodliwych osób z pasa nadgra-
z administracji portowej nie będzie mógł 
tam wchodzić bez specjalnych przepustek. 
Ustanowi się patrole, które będą uważać, 
aby nie przecinano siatek ogrodzenia tych 
stref dla wynoszenia towarów, co się obe-

Przedstawitiele wszystkich reprezentowa cnie często zdarza oraz aby nie przerzuca
nych instytucji doszli zgodnie do wniosku, 
że tylko najbardziej radykalne środki mo
gą zaradzić złu.

Dotychczas podejmowano różnego ro
dzaju środki zaradcze. Wydatnie zwiększa
no straż dozorującą, zarówno na statkach 
jak i na terenie portowym przeprowadzano 
lotne rewizje, stosowano przez związki za 
wodowe nacisk moralny, starano się zasto
sować obywatelski system wychowawczy, 
ale środki te, jakkolwiek masy robotnicze' 
w większości lojalnie i po obywatelsku od 
nosiły się do sprawy, nie dały wydatniej
szych rezultatów.

Wśród zatrudnionych w porcie istnieją 
osobnicy, którzy, jak stwierdzono na kon
ferencji muszą współpracować z szabrow
nikami portowymi, z zorganizowanymi szaj 
kami, skupiającymi kradzione towary. Nie
które kioski na terenie portu są ośrodkami 
takiego skupu. Domagano się zakazu sprze 
dąży alkoholu w kioskach portowych, gdyż 
przeważnie wódka staje się bezpośrednią 
zachętą do popełniania drobnych kradzie
ży. Za towary płaci się wódką. t

Od niedawna UNRRA zastosowała nowy 
sposób dozoru. W każdej luce na statku 
podczas wyładunku postawiła swoich zau
fanych ludzi, którzy „mają oko" na pracu
jących. Podobno sposób ten daje niezłe re
zultaty, ale jest niemoralny, gdyż robot
nicy uczciwi, a tych jest olbrzymia więk
szość, słusznie oburza,ą się, że są dotknię
ci nadzorem „tajnych detektywów ’.

Konferencja doprowadziła do powzięcia 
następujących uchwał:

1. Skoncentruje się wyładunek najbar
dziej atrakcyjnych tov:arów w strefach wol 
nocłowych portów Gdyni i Gdańska Stre-

no przez ogrodzenie towarów poza wolne 
strefy. Wolne strefy i przyległe tereny por 
tu będą mocno oświetlone w porze nocnej.

2. Przy bramach wyjściowych strefy wol 
nocłowej postawione będą specjalne stra
że, które będą rewidowały każdego wvcho 
dzącego, bez względu na to, czy to będzie 
robotnik, urzędnik, dyrektor czy przedsta
wiciel administracji portowej, milicjant lub 
inny członek ochrony portowej, jeśli znaj 
duje się tam poza służbą.

3. Ponadto przy bramie będzie stale dy
żurował przedstawiciel czynnika społeczne 
go, członek Rady Związków Zawodowych, 
względnie Związku Transportowców, który 
będzie miał prawo przeprowadzania rewi
zji i odbierania legitymacji zawodowej.

4. W razie ujawnienia wynoszonych 
przez wychodzącego ze strefy wolnoc łowej 
niedozwolonych towarów czy przedmiotów, 
winnemu odebrana będzie legitymacja za
wodowa, a on sam skierowany do władz 
bezpieczeństwa, celem powzięcia środków 
do ukarania, włącznie z wysiedleniem win
nego z terenu miast portowych.

5. Wystosuje się apel do wojewody 
gdańskiego o zastosowanie zarządzenia z 
1939 roku o usuwaniu trybem administra-

nicznego, zanim wejdzie w życie opracowy 
wana obecnie ustawa o wysiedlaniu nie
pożądanych elementów z miast portowych.

6. Wysiedlonym w ten sposób winnym 
kradzieży automatycznie odbiera,, się bę
dzie przydzielone mieszkanie oraz umeblo
wanie.

7. Postanowiono zwrócić się do Urżędu 
Bezpieczeństwa, który dotychczas nie inge
rował w sprawach pospolitych na terenie 
portu, aby także wziął udział w tępieniu 
kradzieży. Z uwagi na to, że dotychczas 
winni drobnych kradzieży, mimo nrzesła- 
nia do Milicji Oby w wielu protokółów o 
zatrzymaniu na gorącym uczynku kradzie
ży, nie ponieśli żadnej kary, przedstawiciel 
U. B. na konferencji zażądał, aby odpisy- 
protokółów przesyłane były równocześnie 
do U. B., a wtedy dopilnuje się, aby do
chodzenie doprowadzone było do końca.

Równocześnie z zastosowaniem środków 
administracyjnych, prowadzone będą w dal 
szym ciągu metody wychowawcze i uświa
damiające wśród robotników portowych, bo 
wiem i czynnikom społecznym, a w pierw
szym rzędzie związkom zawodowym, zależy 
na tym, aby wyplenić ze swego grona szko 
dliwe i dyskredytujące mnych członków je 
dnostki.

Przedstawiciele związku zastrzegli so
bie, że nie mogą brać odpowiedzialności 
za robotników pózazwiązkowych. jacy w 
sporej ilości zatrudniani są przez firmy por 
towe. b. k-

Młodzież robotnicza i chłopska 
na wyższe uczelnie!

Akademicki Związek Walki Młodych 
idąc na rękę młodzieży, która nie mogła 
wskutek wojny ukończyć swego wykształ
cenia, organizuje kursy przygotowawcze na 
wyższe uczelnie.

HIEURZĘDflWA TABELA WYGRANYCH
l-szy dzień ciągnienia I klasy 47# Loterii

Premia inauguracyjna 150-000 zł- 
| -ygratta 1000 zł. padła na Nr 7139o 

IVygrane po 30.000 A — Nr Nr: 
6365 40755 55279 67515 70935 79144 

Wygrane po 10.000 zł- — Nr Nr: 
11754 14759 14950 16282 41738 59924 
63988 73404-

Wygrane po 5000 zł — Nr Nr: 
264 23057 62796 05685 81959 87157 
91085 96854.

W ygrane po 2000 sł, — Nr Nr: 
4^70 4823 16117 32489 33418 38607 
39777 40844 44937 4554_ 57928 62413 
63721 70418 76781 79583 92838.

Wygrane po 1500 zł- Nr Nr: 839 
1766 3945 4414 11915 14897 993 15890 
16127 20371 24114 26752 850 966 28627 
34180 36725 37618 38887 960 39678 
41352 684 46736 48328 53204 446 54790 
55237 297 56112 59086 06476 846 9_J
64831 65764 68889 70577 72086 "4326 
76407 78465 79551 91684-

Wygrane po 1250 zł — Nr Nr: 1871 
3215 4586 809 5394 595 989 7310 887 
8257 903 9692 10493 12753 13652 15402 
16834 17181 576 »1599 21786 27712 
890 28345 365 29163 229 263 916 31475 
5 :i 780 32284 491 33259 415 34668 
36772 37209 38347 463 39348 831 955 
4166C »63 «326 44471 694 826 45363 
563 47147 309 50812 51332 52930 S54«2 
Bf ’ 56967 57984 59912 62863 63437 9Ö6
64832 65310 66301 68748 69406 6*7 
738 70733 71393 73363 79*87 76B78 
78316 398 79355 82808 84931 86391 746 
B6100 388 295 993 89991 906*5 92268 
93432 481 810 94264 542 893 95 95409 
97378 98904.

Wygrane po 1000 zl. — Nr Nr 389 
515 637 784 814 903 54 1016 922 2979 
86 3475 835 78 4092 381 492 897 5816
915 6014 280 7340 93 101 740 913 8007 
276 993 9133 344 5 50 520 861 995 
10567 613 51 988 11595 853 12037 44 
81 892 13697 14445 15685 16371 17189
454 799 883 18407 759 807 43 20015 66
324 432 51 885 21000 90 520 981 98 
22556 894 941 23004 165 250 24404 40 
25351 903 91 26819 27097 669 975
2Ö155 205 477 693 30317 59 676 873
916 30 31792 968 32179 335 83 417 613 
33363 74 916 34326 35068 110 36475 
S44 74 958 38003 45 422 556 705 35 
39004 307 408 79 701 866 993 40108 
932 41179 42207 363 808 994 43807 925 
90 44439 55 802 8 54 45508 70 632 
849 71 6 97 8 937 46041 40'? 696 47274 
478 615 45 763 858 48767 83 940 49112
455 837 50047 657 51120 286 491 941

85 53007 29 53046 223 311 52 54214 
521 614 26 55041 77 361 527 31 970 
56481 S52 57753 58005 850 59398 661 
870 80051 8 460 787 61048 79 256 510 
62171 221 35 90 388 945 63071 22S 48 
459 70 915 64^91 528 885 919^9 65258 
851 940 66296 433 643 767 832 67077, 
469 520 771 99 823 52 68187 388 499 

-69388 872 951 70081 202 86 907 70 
71313 419 94 841 996 72027 571 779 943 
736r8 760 97 976 74243 844 75248 410 
924 76501 608 996 77112 417 735 863 
78103 145 285 795 898 923 80153 81979 
82655 730 806 921 83436 838 84004 137, 
291 538 8C 85527 793 86297 365 445 501. 
649 895 901 87362 637 781 861 88 130 
176 376 752 837 873 895 89010 336 415 
692 873 90036 982 91285 92119 379 732 
803 93228 232 315 414 474 94072 305 32 
739 91 95444 89 96223 320 63 705 827 
97109 795 98625 746 72 866.
Wygrane po 250 zł. — Nr Nr 50 170 
93 517 754 800 22 31 947 1081 178 
299 321 75 421 691 843 80 2 974 2190 
201 76 8 414 520 86 787 805 83 8 
3065 932 50 74 4033 75 383 85 433 621! 
48 750 957 84 5069 412 15 28 42 519 
30 914 6121 236 337 62 87 423 90 
682 318 904 7009 17 44 229 36 403 56 
806 912 8035 202 86 378 84 408 19 531' 
910 31 5 53 5 66 973 9028 118 22 51! 
220 SI 349 411 21 61 3 665 82 720 75 
920 10170 »»1 688 753 78 11160 63 90 
258 328 40 80 476 84 602 728 31 803 
936 71 12068 258 344 411 2\ 84 96 
590 802 936 59 64 13012 41 277 305 11' 
27 52 58 578 711 801 14188 202 606 
62 15012 160 82 243 349 75 99 400 73 
646 666 82 715 47 60 927 51 68 90 
16455 514 99 854 900 51 17151 74 82 
231 303 7 436 603 61 726 913 27 44 
18051 85 160 84 205 372 892 19086 
405 9 29 842 78 903 87 20248 253 282 
283 416 471 762 769 853 893 912 914 
952 21021 402 405 470 493 671 813 
924 22422 482 604 693 816 881 885 
981 23051 221 306 327 680 689 927 
976 24007 189 232 355 424 522 527 
723 753 757 782 834 963 25321 388 
427 470 720 802 819 849 902 26071 160 
258 338 824 921 27013 106 107 165 295 
373 385 416 445 471 510 516 557 655 
686 885 926 28123 274 275 283 447 471 
474 475 493 555 607 943 957 987 29153 
234 277 642 923 956 30204 326 484 
487 659 667 686 697 707 722 778 808 
818 831 886 903 961 998 31249 258 
398 546 850 894 32136 204 294 333 364 
375 390 480 709 856 881 947.

Celem kursów jest umożliwienie stu
diowania jak najszerszym rzeszom młodzie 
ży robotniczej i chłopskiej. Młodzież ta 
przed wojną i w czasie wojny z powodu 
braku środków nie mogła zdobyć wyksztat 
cenią.

Dzisiaj, kiedy nauka jest bezpłatna i 
kiedy Rząd i społeczeństwo starają się jak 
najbardziej pomagać akademikom, — wa
runki są o wiele lepsze. Dla każdego ot
warta jest droga do zdobycia dyplomu. Każ 
dy młody człowiek winien dołożyć wszel
kich starań, w celu dostania się na uniwer 
sytet. W dążności tej musi przodować mło 
dz,e robotnicza i chłopska. Ona stać się 
ma przecież czołową warstwą narodu i z 
niej rekrutować ąię będzie przyszła kieru
ją -a państwem demokratyczna inteligencja 
polska. ,

Rarty Zakładowe, gminy oraz wszelkie 
organizacje winny same kierować -swoją 
młodzież na kursy i zadbać o to, by uczest 
nicy kursów otrzymali bezpłatne urlopy, 
subsydia lub innego rodzaju pomoce nau
kowe w czasie trwania nauki, która rozpocz 
nie się już niedługo.

Zapisy przyjmuje się w sekretariacie 
Akademickiego Związku Walki Młodych w 
Gdańsku, przy ul. Jana z Kolna 8 od godz. 
17-ej do 20-ej.

A. Z. W. M. „Życie”

Od dziś papierosy na kartki
Z dniem 'dzisiejszym w Gdańsku, Gdyni 

i Sop&nie w ^klepach detalicznej sprzeda
ży i'Olsk, Monopolu Tytoniowego beda 
wydawań*» papierosy po 100 sztuk na kart
ki majowe dla pracujących I kategorii, na 
odcinek Nr. 40.

Cena papierosów: za 100 szt. „Bałt j ku" 
— zł 400, za 100 szt. „Wolności“ — zł 200.

Jednocześnie z dniem dzisiejszym usta
je pozakartkwwa sprzedaż papierosów za
równo poszczególnym osoibom, jak i kios
kom. Jedynie nieliczne, koncesjonowane 
kioski, prowadzone przez inwalidów, któ
re sie zobowiążą do rozsprzedaży papier o 
sów na rartki, będą otrzymywać wyroby 
P. M. T. do rozprowadzenia,

Pod.i i Jo si-5 rozsp—eda'y papierosów ra 
kartki również „Spotem“. Dotąd jednak e 
sprawa ta nie została zorganizowana tech
nicznie, tak, że w sklepach „Społem“ bę
dziemy mogli otrzyma* papierosy doi iero 
za pare dni-

MANIFESTACYJNY POGRZEB 
W STAROGARDZIE

W ulb sobotę odbył się ,po irzeb śp Jó
zefa Harasa, lat 21, funkcjonariusza U. B. 
w Starogardzie, który padł ofiary w czasie 
obławy na maruderów leśnych w okoli
cach powiatu starogardzkiego.

W pogrzebie -wzięli udział przedstawi
ciele urzędów, organizacji, partii, załóg fa
brycznych i kilkutysięczny tłum. Przed 
trumną młodzieńca niesiono 39 wień
ców. Zwłoki ofiary obowiązku spocząć na 
cmen.arzu wojskowym. Nad globem odda 
no salwą honorową.

25-LECIE PRACY 
W ZAWODZIE DRUKARSKIM 

Dnia 4 maja obchodzili trzej pracownicy 
drukarni pod zarz. państwowym w Staro
gardzie — Eugeniusz Carnuth, Paweł Pon- 
czek i Dominik Kropidłowski, 25-lecie swo
jej pracy zawodowej.

Wobec zgromadzonego personelu dru
kami i gości, przemówienia wygłosili prze
wodniczący Koła Starogardzkiego Pracow
ników Przemysłu Poligraf, ob. Ponczek i 
kierownik drukami w Starogardzie ob. Car
nuth, podkreślając głęboki, wysoki patrio
tyzm wśród drukarzy, za który wielu dru
karzy zginęło śmiercią męczeńską w Stutt- 
hofie i innych katowniach hitlerowskich. 

Jubilatom wręczone zostały dyplomy.
b

Najnowsze studium 
historyczno - krytyczne 

już do nabycia 
we wszystkich księgarniach 

J. E. PŁOMICSSKI

W KRĘGU
POLSKIEJ IRREDENTY

(o Dembowskim, Szeli i rzezi galicyjskiej) 
stron: XIV + 128 \ 2 ilustr. Cena 95,— zł

PAŃSTW. INSTYTUT WYDAWNICZY
WARSZAWA, TARGOWA 63.

5080-K ______________ ____________________________

Zjazd wojewódzki kół Tow. Przyjaźni

Polsko-Radzieckiej w Gdańsku
Dn. 12 maja rb. w sali Teatru Miejskie- dążą do pokoju i jakkolwiek między tymi

r __ . i .  ? _i — I łrtnćin woTimo zAżnifa nftrtlorimArgo w Gdańsku odbył się zjazd przedsta
wicieli kół Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej.

Przy stole prezydialnym zajęli miejsca 
konsul Zw. Radzieckiego Tymoteusz Cho- 
robrych, Kopytow, prof. Zdzisław Grabski, 
dyr. Stanisław Skonieczny, Jaworska, mgr 
Leon Srebrnik i starosta Klenowicz.

Zagaił zebranie konsul Chorobrych dłuż 
szym przemówieniem, w którym życzył or
ganizacji owocnej pracy.

Należy dodać, że od konsula T-wo otrzy 
mało b. wartościową bibliotekę i bogatą 
prasę dla kół i oddziału wojewódzkiego 
oraz zapowiedź pomocy przy organizowa
niu wycieczek inteligencji, naukowców i 
robotników do Związku Radzieckiego.

Z ramienia zarządu wojewódzkiego wi
tał zjazd naczelnik Wojew. Urzędu Inf. i 
Prop, mgr Srebrnik, uwypuklając w swym 
przemówieniu moment, że zarówno Organi
zacja Narodów Zjednoczonych, jak i zasia
dające w tej organizacji wielkie mocarstwa

Dalszy ciąg wygranych jjo 260 gł, ęodany będzie jutro.

państwami istnieją pewne różnice poglądów, 
to jednak pragnienie pokoju jest dominu
ją«Zasady przyjaźni polsko-radzieckiej omo 
wił oh. Radosław Krajewski w przeszło 
godzinnym przemówieniu.

Scharakteryzowawszy dzieje zagadnienia 
ziem słowiańskich, uwypuklił zasadę, że 
oparcie się Polski o Związek Radziecki i 
inne narodu słowiańskie jest koniecznością.

Jako konsekwencję dziejowej koniecz
ności uwypukla mówca potrzebę utrwale
nia zasad demokratycznych i przyjaźni sło 
wiańskiej.

Liczne objawy przyjaźni ze strony Zw. 
Radzieckiego zamknięte zostały zawartym 
W r. 1945 aktem wieczystej przyjaźni mię
dzy Polską a Związkiem Radzieckim.

Ob. St. Skonieczny odczytał instrukcję 
zjazdu w Warszawie, po czym wybrano de 
legatów na zjazd z liczby 60-ciu delegatów 
kół TPPR i zgromadzonych członków T-wa.

Spółdzielnie subskrybują PPOK
Gdyński Komitet Spółdzielczy Premio

wej Pożyczki Odbudowy Kraju na posie
dzeniu w dniu 14.5.1946 ustalił ostateczne 
obowiązujące normy subskrypcyjne dla po 
szczególnych spółdzielni z terenu miasta 
Gdyni.

Wszystkie placówki spółdzielcze w dn. 
od M do 19.5.46 winny podpisać deklaracje 
subkrypcyjne dla spółdzielni i dla pracow
ników według norm ustalonych przez Ko

mitet. Wypełnione deklaracje należv skła
dać w Banku „Społemy i w Banku Ludo
wym w Gdyni w godzinach od 8 do 19. Da
ne, zebrane przez Gdyński Komitet Spół
dzielczy, pozwalają wnioskować, że żarów 
no spółdzielnie jak i pracownicy staną w 
pierwszych szeregach subskrybentów P. P. 
O. K.

Gdyński Komitet Spółdzielczy 
Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju



Str. 4 DZIENNIK BAŁTYCKI Nr 134- (331)

SPORTOWIEC BAŁTYCKI
Sport w „Lniu Zwycięstwa II

W dniu 9 maja br. odbyło się w całym 
kraju z okazji rocznicy „Dnia Zwycięst
wa" wiele imprez sportowych.

W stolicy na Stadionu WP odbyła się 
w obecności premiera Osóbki - Morawskie 
go, generała dyw. Spychalskiego, ministra 
Rabanowskiego oraz przedstawicieli urzę
dów i instytucji — wielki rewia sportu 
warszawskiego, która zgromadziła ponad 
20 tys. publiczności.

Po defiladzie klubów stolicy, którą pro
wadzili nasi olimpijczycy Kwaśniewska, 
inż. Sz/mczyk, inż. Kalbarczyk, nastąpiło 
wręczenie przez kolarską drużynę koleja
rzy — premierowi Osóbce-Morawskiemu 
urny z wodą z Nisy, pobraną w Cubinie. 
Trasa sztafety biegła przez Zieloną Górę, 
Wolsztyn, Poznań, Kolo, Kutno do War
szawy.

W zawodach lekkoatletycznych, najcie- 
kawiej wypadły sztafety męs’ ie 4X400 i 
3,X1 000 metrów, które wygrała „Syrena". 
W tej ostatniej biegli Staniszewski, Czaj
kowski i Gierutto.

W zawodach kolarskich odznaczył się 
wyścig na 20 okrążeń toru z finiszam. 
Pierwsze miejsce zajął Wójcik, wykazując 
doskonałą formę. Drugi był Olszewski. Dal 
sze miejsca zajęli Wrzesiński i Kapiak.

Gwoździem rewii byl rozegrany o puchar 
przechodni Prezydenta Bieruta, mecz pił
karski między Wojskiem Polskim, a Mili
cją Obywatelską.

Po ciekawej i emocjonującej grze wy
grali wojskowi (reprezentowani przez „Le
gię”) w stosunku 4:1 (2:0)

W Poznaniu odbyt się w „Dniu Zwycię
stwa międzyokręgowy mecz piłkarski Ślą
ska i Poznania, zakończony wynikiem re
misowym 1:1 (1:1).

Już w pierwszej minucie sensacja Ślą
zacy rozpoczynają grę i z podania lewo- 
skrzydtowego. Pytel strzela wspaniałą 
bramkę. Jest 1:0 dla' Śląska. Poznań jest w 
defenzywie. W tej części gry doskonal ^ 
obronę wykazał się bramkarz poznański 
Jankowiak. Zespół poznański otrząsa się z 
przewagi gości i w 19 minucie Poznań wy
równuje z rzutu karnego strzelonego przez 
Narożnego. Od tej chwili gospodarze osią
gają przewagę do końca gry, niewykorzy-

Z kraju donoszą...
\V KRAKOWIE rozegrano mecz piłkar

ski Wisła — Garbarnia 4 1 (1 : 0). Bramki 
dla Wisły zdobyli — Cholewa 2, Artur i 
Kwinta, dla Garbarni Skrzy"ski. Gia do
syć wyrównana i na ładnym poziomie. Wy 
r°*nił się doskonale dł sponowany strzało- 
wo napad Wisły Dobrze wypadli obydwaj 
bramkarze.

BARDZO CIEKAWY przebieg mu!o 
spotkanie Śląska z Warszawą o puchar 
przechcani p. jA’.efa Kałuży o kl ’ry 
wałczu reprezentacje 4 okręgów Krak-’w, 
Śląsk, Warszawa i Pozna11. Mecz zakoń
czył się w nikiem remisowym 1 : 1.

Slazacy mięli cały czas przewag'', nie 
wykorzystań' cyfrowo, w: cuielc doskona
łej gry Grządziela I w obronie i przytom
nie brond'cego bramkarza Rudnickiego. 
Atak gckci, w których p erwsze skrzypce 
grał Spodncja, był dużo lepszy od swego 
„vis a vis“. W linii pomocy lepsi byli 
warszawianie, zasilanie słale piłkami sw"i 
atak. Wyr"'mł sic tu doskonale grający 
Szczurek. Z ataku warsza-yjrskiego wyróż
nił się doskonałym strzałem i ciągiem na 
bramkę Kohut. PubTczr y-ci zebrało sic 
na Stadionie W. P. około 25 tysięcy.

ZNANE PIĘŚCIARZ Haski Sztolc, do
znał sensacyjnej porażki przez k. o. w I 
rundzie z rak Bielskiego z WMKS — Ka
towice. Należy podkreśli’’, ze Sztolc wal
czący stale w wadze lekkiej, spotka1 się 
z zawodnikiem mającym wagę średnia.

W SANOKU odbyły sic zawody lekko
atletyczne, na których dobry wynik w tycz 
ce uzyskał Moro"'czyk, skacząc 350 cm. W 
biegu na 100 m zwycięży! Makowski (AZS 
Krakuw) w czasie 11,6 sek. Skok w dal i 
wzwyż wygra! skoczek krakowski Skawi
na. osiągając 6,18 m i 160 cm

KOMISJA WERYFIKACYJNA przy 
Śląskiej Radzie Sportowej zdyskwalifiko
wała dożywotnio, następujących sportow
ców. kt»rzy splamili sport polski swa 
współprac-'1 z okupantem. Słynnego niegdy 
szablistę Sofoika i przedwojennego piłka
rza warszawskiej Polonii — Kulę, znanych 
łyżwiarzy braci Breslauerów i paru jesz
cze narciarzy i łyżwiarzy. Zawodnicy ci 
brali «dział w mistrzostwach Niemiec, 
prowadzone jest te* energiczne docnodze- 
nie przeciwko znanemu piłkarzowi Nyco- 
wi, który w okresie okupacji występował 
w barwaci klub°w niemieckich. ,

staną wskutek doskonalej gry Janika w 
„świątyni” śląskiej oraz nieudolności ata
ku poznańskiego, który mając przewagę w 
polu nie umiał jej wykorzystać pod bram
ką. Widzów około 8 tysięcy.

Sensacyjnie zakończyły się ..derby" łódź 
kie w piłce nożnej. 12-tysięczna publicz
ność była świadkiem nieoczekiwanej po
rażki Ł. K. S. z Z. Z. K. w stosunku 1:2. 
Wynik ten byl niespodzianką dla całej 
opinii sportowej, gdyż w barwach ŁKS-u 
wystąpili przybyli niedawno z Gdańska — 
Baran, Hogendorf Łącz i Czyżewski, któ
rzy jednak grali za bardzo koronkowo, co 
specjalnie dotyczyło napastników, bawią

cych się pod bramką w kombinacje i wóz
kowaniem —■ tak długo, aż wytworzy! się 
la-s nóg i obrona przeciwnika, przerzucała 
pilke na drugą stronę boiska. Obrona nie 
ponosi winę ze puszczone bramki. Czyżew
ski wyjaśnił wiele niebezpiecznych sytua
cji, jednakże grał trochę nonszolancko, co 
mogło się zemścić. Odwrotnie kolejarze. 
Ci wykazali olbrzymią ambicję i ciąg na 
bramkę. Nie bawiąc się w zawite kombina
cje, zdobywali szybko teren i każda ich 
akcja ze względu na strzelanie z każdej 
pozycji — nosiła zarodek bramki. Duż.ą za 
sługę w wygranej ma pomoc, która skute
cznie wzmocniła i zasilała piłkami atak. (s)

Tenisiści już grają
Piękne korty Miejskiego K. S. Sopot zo 

stały otwarte. Mimo braku sprzętu przewi 
ja się tam codzień spora ilość grających. 
Zapisy na członków sekcji tenisowej są 
przyjmowane codziennie w lokalu Klubu, 
Sopot, ul. Ceynowy 1( tuż obok kortów) 
od godz. 11-ej do 12-ej i od 17-ej do 19-ej.

Wisła (Tczew)—Unia (Tczew) 3:1
W niedzielę dr.. 5 bm. rozegrano w Tcze 

wie zawody o mistrzostwo klasy A. Były 
to jednocześnie Derby towarzyskie. Druży
na Wisły odniosła zasłużone, choć nieocze
kiwane zwycięstwo. Zawody te były bar
dzo interesujące. W pierwszej połowie Wi
śle udaje się zdobyć tylko jedną bramkę. 
Sędziował b. dobrze Kalinowski, (c)

Fioła zwycięża w lekkoatletycznym turnieju otwarcia
Do niezwykle udanych imprez należały 

lekkoatletyczne zawody, zorganizowane w 
dn. 11 i 12 bm. przez GOZLA. Odbyły się 
one we Wrzeszczu na reprezentacyjnym sta 
dionie, który dzięki pozytywnemu ustosun 
kowaniu się min. Kwiatkowskiego (udziele
nie subwencji) został doprowadzony do po- 
iządku. Dużą pomoc okhzał również nacz. 
Kwiatkowski.

Pocieszające jest dość liczne obesłanie 
zawodów. Wzięło w nich bowiem udział 
ok. 150 zawodników. InowaCją był start 
młodzieży szkolnej dzięki zezwoleniu Ku
ratorium na udział uczniów.

Z radością witamy dobre wyniki AZS, 
który zorganizował się nareszcie.

Z wyników na podkreślenie zasługują 
rzuty kulą: Łomowskiego 14,45 oraz wśród 
pań Tabaki 10,68. Niezły jest wynik mistrza 
Polski Miłaszewskiego 6,07 w skoku w dal. 
Doskonale rezultaty osiągnięto w dysku.

lecz był on zdaje się lżejszy od przepiso
wego.

Zawody rozpoczęto w sobotę. W‘ niedzie 
lę nastąpiła uroczysta defilada, wciągnięcie 
flag i przemówienie prezyd. Chudoby, jako 
przewodn. Miejskiego Kom. WF i PW. W 
czasie zawodów przygrywała orkiestra ko
lejarzy. Organizacja dobra.

Wyniki były następujące:
Panowie w dal: 1) Miłaszewski (Flota) 

6,07, 2) Sitarz (Pogoń) 5,91, 3) Strugarek 
AZS) 5,78. 5.000 m: 1) Kielas („Gedania") 
16:33,6, 2)Anzlik (Lechia) 17:43,0, 3) Wit
czak 17:45,0. 800 m: 1) Wenta (Flota) 2:11,9, 
2) Olszewski (Bałtyk) 2:14,8, 3) Olszewski 
(Czyt.) 2 211. Trójskok: 1) Sitarz (Pogoń) 
11,25, 2) Sobański (AZS) 10,69, 3) Perkow
ski (Lechia) 10,45. Oszczep: 1) Sobański 
(AZS) 47,10, 2) Maciejewski (Pedagogium) 
43,35, 3) Miller (Szk. Morska). 42,96. 400 m: 
1) Mach (Gedania) 56,5, 2) Wojciechowski

Leaderzy sprawdza\ą swą formę
Pi o wadzące w rozgrywkach o mistrzo

stwo Wybrzeża Lechia i Gedania rozegrały 
zawody towarzyskie z Miejskim K. S. „So
pot". Miało to hyc dla nich ostatnie spraw
dzenie formy przed rozgrywkami. Jak było 
do przewidzenia, w obu meczach zwycię
żyli gdańszczanie. Nie poszło im to jednak 
tak gładko, jakby się można spodziewać. 
B-klasowy M K. S. stawia! dzielnie czoło 
renomowanym przeciwnikom. Jest to z pew 
nością rezultat dużej ilości zawodów, roze
granych w bieżącym roku przez reprezenta
cje tego Klubu. Z mistrzów lepiej wypadła 
Gedania. Zwłaszcza ładnie zagrała pomoc, 
która była najlepszą linią zespołu. Jeśli 
chodziło Lechię, to możemy mówić tylko
0 jej grze w drugiej połowie meczu. Do 
przerwy bowiem nic się nie kleiło w dru
żynie BOP-u. Po przerwie dopiero Lechia 
pokazała nieco więcej gry pokazując parę 
pięknych zagrań. Wystąpiła ona w nowym 
składzie z pięcioma ślązakami z Kokotom
1 Pochopinem na czele

Przebieg zawodów byt następujący

LECHIA (GDANSK) - M. K. S. SOPOT 
4 : 2

Mecz rozegrany w Dniu Zwycięstwa
Do przerwy więcej z gry ma Sopo' któ

ry uzyskuje też prowadzenie ze strzału Sta 
nieckiego. Mimo wysiłków Lechu wynik

do pauzy nie ulega zmianie. Dopiero po 
przerwie Lechia uzyskuje wyrównanie z 
karnego, co deprymuje młodą drużynę M. 
K. S. Następuje owes wyraźnej przewagi 
gdańszczan, którzy zdobywają jeszcze trzy 
brdmki: przez Pochopina 2, Kokota 1. W 
ostatnich dziesięciu minutach zryw Sopotu 
przynosi mu bramkę, strzeloną przez Le
wandowskiego. Gra w drugiej połowie cie 
kawa. Sędziował dobrze ob. Kalinowski. 
GEDANIA (GDAŃSK) — M. K. S. SOPOT 

5.2
Zawody odbyły się w niedzielę 11 bm. 

Gedania w pierwszych minutach zaskakuje 
Sopot i uzyskuje trzy bramki jedna po dru
giej. Dalej gra toczy się wyrównana. Obie 
drużyny zdobywają do przerwy jeszcze po 
jednej bramce (wynik 4:1). W drugiej po
łowie przewagę ma Gedania. Udaje się jej 
jednak strzelić tylko jedną bramkę. Sopot 
rewanżuje się również jednym goalem Za
wody te były ciekawsze, niż z Lechią. Nie 
stety, Sopot zagrał gorzej, niż we czwar
tek. A szkoda, bo uczyniłoby to mecz je
szcze ciekawszym. Miejscowi stracili dwóch 
zawodników, którzy na skutek odniesio
nych kontuzji, musieli zejść z boiska. Łu
pem bramkowym podzielili się: Tcrakow- 
ski 2, Komorski 1, Bartolik 1 i Richert 1 
dla Gedanii oraz Rybak i Staniecki dla So
potu. (c)

K.K.S. Pomorzanka zwycięża w Sopocie
W ramach Święta Zwycięstwa odbyty 

się w Sopocie na molo zawody siatkówki 
i k.oszykówki z udziałem K. K. S. Pomorza
nin (Toruń) oraz pokazy boksu i szermier
ki. W siatkówce Pomorzanin wygrał z AZS 
po zaciętej walce w stosunku 2:1. W koszy 
kówce Lechia zwyciężyła AZS 34:8, a w 
finale przegrała z K. K. S. Pomorzanin 
15:22. Miło nam jest powitać zespól AZS, 
któremu życzymy osiągnięcia równie . do
brych V, yników, jak AZS-y w ca(cj Pol
sce. W pokazie boksu udziat wzięli Szy

mankiewicz (Kotwica), który walczył z Zie
lińskim (Gedania) i Gołębiowskim (Pogoń). 
Szermierkę na dobrym poziomie zaproduko 
wali Szelestowski i Śliwa.

Miesiąc bieżący jest miesiącem propa
gandy Sportu. W Sopocie projektuje ^lę 
urządzenie paru imprez, na które wstęp bę
dzie bezpłatny. Poza tym propaguje się 
sport przez wywieszanie transparentów z 
odpowiednimi napisami, jak np. „Trudno 
nie potępiać tych, którzy zaniedbują swą 
kulturę fizyczną".

Flota (Nowy Port)—Tur (Oliwa) 1:0
W Nowym Porcie Flota nieznacznie po

konała TUR w stosunku 1:0. Obie drużyny 
wystąpiły w składach zasadni'ezo różnią
cych się od zeszłorocznych. Gra na ogół 
wyrównana z lekką przewagą Floty. Do

przerwy, mimo obustronnych wysiłków, wy 
nik pozostaje bezbramkowy. Dopiero druga 
połowa przynosi rozstrzygnięcie ze strzału 
Wieczorka, (c)

Płomień (Gdańsk) -- Unia (Tczew) 2:0
Rozegrany w Tczewie mecz o mistrzo

stwo klasy A zdkończył się zwycięstwem 
Płomienia w stosunku 2:0. Wynik został 
ustalony już w pierwszej połowie zawo
dów ze strzałów Adamczyka (karny) i Zam

brzyckiego. -Gra była nieciekawa, zwycię
stwo Płomienia zasłużone. Unia miała dwa 
dzieścia minut przewagi, której nie wyko
rzystała. Sędziował dobrze ob. Kukucki. (c)

(Flota) 56,5, Wenta (Flota) 58,0. Kula: 1) Ło 
mowski (Lechia) 14,45, 2) Leitgeber (Flota) 
11,40, 3) Maciejewski (AZS) 10,72. Tyczka:
1) Leitgeber (Flota) 310, 2) Bury (Wista) 
300, 3) Żyliński (Bałtyk) 300. Dysk: (nie
przepisowa waga): 1) Łomowski (Lechia) 
42,73, 2) Helbin (Flota) 39,09, 3) Leitgeber 
(Flota) 37,18. Skok wzwyż: 1) Olszewski 
(Bałtyk) 155, 2) Gruzowski (AZS) 155, 3) Si 
tarz (Pog.) 155. Sztafeta 4X100: 1) Flota 
50,9, 2) Wisła 50,8, 3) Gedania 50,9. Szta
feta olimpijska 10t<X200X400X800: 1) Flota 
3:54,9, 2) Gedania 3 57,3, 3) Bałtyk ■ 4:06,0. 
100 m: 1) Mach (Ged.) 12,1, 2) Szabłowski 
(MKS Sopot) 12,1, 3) Wojciechowski (Szk. 
Morska) 12,3. 1.500 m.: 1) Olszewski (Bał
tyki 4:35,2, 2) Kielas (Ged.) 4:35,4, 3) An
drzejewski (WKS) 4:40,8. 200 m: 1) Szabtow 
ski (MKS Sopot) 25,6, 2) Jurek (AZS) 25,7, 
3) Miłoszem ski (Flota) 26,0.

Panie: 60 m: 1) 2) 3) ex aequo Sądecką 
(Czytelnik) 9,7, Brocek (Ged.) 9,7, Butkow- 
ska (Ged , 9,7. 200 m: 1) Gerat (Ged.) 32,6,
2) Brocek (Ged.) 33,6. Dysk: 1) Tabaka (Bat 
tyk) 28,09, 2) Kurc (Ged.) 23,11. Skok w 
dal: 1) Brocek (Ged.j 3,79, 2) Sądecką (Czy
telnik) 3,66, 3) Kurc (Bałtyk) 3,61. Skok w 
zwyż: 1) Gajewska (Ged.) 120, 2) Butkowska 
(Ged.) 120, 3) Sądecką (Czyt.) 115. Kula:
1) ’ Tabaka (Bałtyk) 10,68, 2) Garal (Ged.) 
7,71.

Juniorzy: Chłopcy 100 m: 1) Makor 13,8,
2) Bogaczyk 13,9, 3) Styczyński 14.00. 800 m: 
1) Sabankiewicz (Ged.) 2:30,0, 2) Antko
wiak (Ged.) 2:38,3.

Dziewczęta 60 m: 1) Kijowska 9,6, 2) Ma 
liszewska 9,8, 3) Szmidtówna 10,0.

• Zespołowo: 1) Flota 85 pkt., 2) Gedania 
51'/«, 3) AZS 46 i pół, 4) Bałtyk 37 1 pól, 
5) Lechia 31 i poi. Na dalszych miejscach 
WKS, Szkoła Morska. Pogoń, Sopot, Peda
gogium. C. U.

Zagranica donosi...
ANGLIA

W obecności 55 tysięcj widzów oabył 
się w Anglii mecz o puchar dla amatorów, 
kt"ry miał decydowa1 kto zostanie lego 
właścicielem. Puchar zdobyła drużyna Bdr- 
net bijąc Bishop Auckland w stosunku 3:2.
FRANCJA

W Paryżu rozgrywamy jest obecnie 
mecz tenisowy o puchar Dawisa między 
Francj.-j, a Anglią. Po pierwszym dniu roz
grywek prowadzi Francja w stosunku 2 : 0 
po zwycięstwie Pierra Pellizza nad Angli
kiem Mać Pharl‘a 6:1, 6 :2, 6:2 i Yvon 
Pctry nad Bortonem 6:4, 6:4, 6:3.

W szosowym wyscigu kolarskim na tra 
sie Paryż — Nicea zwycięży ł Wioch Fer
mo Camelli

Mistrzostwo Paryża w tenisie zdobył 
Petra, zwyciężając w finale Pelizzę 6:8, 
5 : 7, 6 2, 6 : 3. 7 : 5.
BRAZYLIA

Wobec 100 tysięcy widz«w rozegrano 
w Rio de Janeiro sensacyjne zawody pił
karskie o mistrzostwo Ameryki Południo
wej mirdzy Brazylią a Urugwajem. Po 
wspaniałej i emocjonuj"cej grze wygrała 
Brazylia w stosunku 3 : 2
Z. S. R. R.

Najlepsi obecnie pływacy * wiata zawo
dnicy radź eccy Bojczenko i Miszkow spot 
kali się z.n''*w, w ramach międzyzwiązko
wych mistrzostw na dystansie 400 m. Z wy 
ciężył Bojczenko w czasie 5 :42, który to 
wynik jest lepszy od lekordu światowe
go Niemca Heine — wynoszącego 5 43,8.

W dalszych rozgrywkach o mistrzostwo 
Związku Radzieckiego w piłce no*ne:i. Dy
namo z Moskwy' doznało sensacyjnej po
rażki z rak Dynamo (Tyflis) w ątosunku 
2:3 (1:2).
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Oczekujemy repatriantów 
ze Szwecji

patriacja Polaków ze Szwecji, która 
«poczęła się 9 kwietnia br., postępuje w 

11 wili obecnej bardzo wolno. Oprócz „Ka- 
-lelhoimu", który przywiózł 153 osoby, na 
womach przyjeżdża po kilka do kilkadzie- 
sięciu osób (ogoleni * *260 osób). W dniach 
najbliższych spodziewany jest przyjazd 300 
cpatriantów.

„Śląsk“ zastąpi „Ragne“ 
w komunikacji pasażerskie]
„Ragne", piękny statek szwedzki,, wy- 

''-arterowany na pół roku przez GAL od 
’inny Rcder Aktie Bolaget Svea, który wi
dywaliśmy w Gdyni na przestrzeni od 4-go 
grudnia do 6 maja 1946 utrzymujący sta
lą komuniKację pasażerską Londyn — Gdy
nia, ukończył już swą służbę Zastąpi go 
•iŚląsk", kursujący w odstępach dwutygo
dniowych na linii Gdynia — Hull. „Śiąsk1 
oprócz towarów UNRRA n.oże przewozić 
okołc 36 pasażerów. (M)

Z listów do Redakcji

Zrywam z PSL
Ja, jako prezes gromadzkiego I*SL w 

Hopowie, gmina Goreczyno, pow. Kartu
zy, dokiadnie zaznajomiłem sie z progra
mem tej partii i mogę stanowczo oświad
czyć co następuję

PSL prowadzi interes bogatych gospo
darzy i dziedzictw, rozparcelowanych ina- 
jątk( w, trzymaj ic jednocześnie łączność z 
burżuazją i faszyzmem za.granicą polski. 
Oni chci, wspólnie Demokratyczny Rzf'd 
w Polsce zlikwidować i stworzyć rząd, jaki 
był przed 1939 r.

Ja nie chce milczeć, bo nie chce przy
czynić sie do tegu, żeby reakcja zniszczy1! 
to wszystko, co lud Polski wywalczył i co 
obecnie buduje Naród Polski.

Naród Polski '•zeka* tyle lat na demo 
kracje i na to, żeby w Polsco nie było ka
pitalistów i właścicieli dużych fabryk 
majątków Naród Polski chce, aby u nas w 
kraju rządzili chłapi, robotnicy i intelige
ncja pracująca, bo oni’ stanowi« ogromna 
większość ludności. Jednocześnie postano
wiłem zwrócić sie do Powiatowego Zarzą
du Slion. Lądowego w Kartuzach z r>rc:’- 
bą aby mnie przyjęto spowrotem do

SL 'Apeluje przy tym do wszystkich rczcl~ 
wych chłopów Którzy należą do tegoż 
PSL, jak i do tych chłopów, którzy nie na
leżą do żadnej partii, aby wszyscy poszli 
za moim przykładem. Wszysc; Polacy, stę 
rym Ojczyzna jest dfoga i miła, pow-nni 
śmiało wystąpić przeciwko faszyzmow. i 
rodzimej reakcji.

Miejsca dla nas chłopów, obck .ozparce 
’owanych obszarników, spekulantów , tych 
co id« na współprace z wrogiem demokra
cji, w jednym szeregu nie było, nie ma i 
nie będzie.

(—•) Szaleja Franciszek 
Prezes PSL gromady Hopowo, gmina Go
reczyno, pow. Kartuzy wojew. gda’k'k.«

Przerwa w procesie stutthofskim 
przedłużona do 21 ma'a

Jak nas informuje Prokuratura Sndu 
Specjalnego w Gda"sku, przerwa w pro
cesie przeciwko zbrodniarzom ze Stuttho- 
fu została przedłużona do 20 maja właci - 
nie. Dalszy ciąg procesu we wtorek 21 
maja, o godz. 10. (u>

Urowlicg
— B. wit'zie« Stutthofu przewodniczą

cym starogardzkiej R. N. Odbyło sie pk - 
irne posiedzenie P< Rad;. Narodowej 

•V Stare; ardzie. Przev. odniczył ob. Gajdus. 
Kilku nowych członków P. R. N. złoż: o 
luboT anir pu czym powzięto szereg uch

wał.
Pod koniec obrad dotychczasowy orze- 

vodniggjtct. ob. Gajdus podziękował Ra
lfie za współprace, wyjeżdża bowiem na 
tny teren. Starosta pow. ob. Ciołkowski 

wyraził ustępującemu przewodniczącemu 
-erdeczne podziękowanie za ofiarną prace 

wysiłki na polu społecznym.
W tajnym głosowaniu wy bran o jako no

• ego przewodniczącego P. R N. ob. Ga- 
ewskiego ze Zblewa, pomorzanina, b. wię- 

■ nia politycznego w Stutthofie.
— Zarząd Zw. TJcz. Walki Zbrojnej o 

’NiiewidlegloSć | Demokracie w Gdyni wzy 
wa wszystkie wdov'y i sieroty po party
zantach i bojowcach do ponownej rejestra 
'ji w kancelarii Zwłązku. Należy przynlh^c 
to wody, stwierdzające zgodność podunych 
mformacyj o pracy w organizacjach lub 
jojówkach, celem uzyskania rente lub 
orzydziału kiosku. Jednocześnie - zarząd 
wzywa uczestników walki zbrojnej, kt«rzy 
'■ejestrowali się, by uzupełnili deklaracje 
aryginaIami zaświadczę1*, podpisami wpro
wadzających członków i fotografiami. Za
pisy członków Zw. na bezpłatne kursy szo- 
forskie przedłuża się do dnia 20 bm. (w 
kancelarii Związku ul, Abrahama 2.) Dla 
członków Związku Walki -Zbrojnej czynna 
jest stołówka i świetlica przy ul. Lipowej 
2, r«g Świętojańskiej.

.— Łukasz Łukaszewicz w Gdyni. Pod 
;gidą Miejskiego Wydziału Kultury i Sztu 
ki w Gdyni odbędą sie dwa występy Łuka
sza Łukaszewicza w recitalu słowa, humo
ru i piosenki w sobotę dn. 18 i 19 maja br.
. godz. 20 w sali Teatru Domu Maryna
rza w Gdyni.

- Egzamin; z ~aL r- u szkoy powszech 
nej,. Osoby, pragnące składać ęgzaimn z za
kresu 7 klas szkoły powszechnej winny w 
terminie do dnia 25 maja b. r. wnieść do 
Inspektoratu Szkolnego w Gdyni (ul. Świę- 
oja«ska 68) podanie o dopuszczenie do e- 

■yiaminu.
Do podania należy dołączy*” łGasnorecz 

nie napisany życiorys, i fotografię. Szcze
gółowych informacji udzieli*1 mogą kierow
nicy szk"ł powszechnych.

— Otwarcie ognisk. Polskiej YMCA w 
GdJ ni i w Gdańsku. W Gdym Polska 
YMCA uroczyście otwiera swe ognisko drk 
>) godz. 17, a w Gda"sku — w niedziel*.1, 
19 b. m. o godz. 11. W obu uroczy stość ach 
wezmą udział przedstawiciele władz. Ogni 
sko gdyńskie mieści się przy ul. 3 Maja 
27/31, a w Gda"sku przy ul. Uphage- 
•la 33. »

— Rejestracja luksemburskich papie
rów wartościowych Pose’stwo LAksembur 
-kie w Warszawie przeprowadza za po -. 
‘■eckuctwem Narodowego Eanku Polskiego 

rację papierów warto»*-iu"v; ch luk 
u .burskich publicznych i prywatnych, wy 

in) h na pkazieieła a znajdujących si<‘ 
;)C:- adaniu os b zamieszkałych w Pieśce 
Informacje co do bliższych szcze ;»łó*v 

ejesträeji można otrzymać w poszczegT- 
nych Oddziała*.h Narodowego Banku Po! 
sidego. Termin rejestracji upływa z dn. 1 
■*erwca r. b.

— Obrazy i rzeźby Wystawy Wiosennej 
Plastyk**w objaśniać b“dz e w ni ;dz; jlę, 19. 
I. o godz. 12 w Politechnice Gdańskiej 
, ręf. Władysław Lam. Koszt wstępu na 

■ystawę niepodwyższeny 
— Oelział Gdański Polskiego Te warzy

wa Ilrajoznawczego urządza w dniu 19 
maj i (niedziela) r. b. pod przewodn. den- 

, t rof. Mroczkiewicza wycieczkę 
. .i . * i • M v. skiego, przyszłego Parku Na

rodowego Zbiórka o gedz. 9 w Oliwie 
przed kościołem klasztornym Cystersów.

- Koncert Orkiestry Miejskiej w kinie 
Fala na üraboy-ku. Wydział Kultury i 
Sztaki w Gdyni organizuje w sali kina I a- 
la na Grabuwku w niedzielę dnia 19 bm.

godz. 11,45 koncert Orkiestry Miej?1” ,j 
pod batutą Bronir’awa Lewandow rki* o 
przy współudziale tęnorj Slelana Halskie- 
go artystv byłej Opery Warszawskiej.- Ze 
względu na ciekawy program koncert nie
wątpliwie wzbudzi duże zainteresowanie 
w^rod najszerszych mas pracujących Gdy
ni. Ceny biletów 5—10 zl.

— Ogólny stan zatrudnień.a na Wy
brzeżu wynosi 76 698 os°b, w tym na 
Gdańsk przypada 29.580 robotników fizy
cznych i 11.913 pracowników umysłowych, 
na Gdynię Jucznie 27.765 os*'b i na Elbląg 
7.^40 osóh. W miesiącu maicu w porówna
niu z poprzednim miesiącem iiość przepra
cowanych rebotniKo - dniówek zwiększy
ła się o 4.651. Ogólna liczba przepracowa
nych lobotniko - dniówek w portach Gdy 
ni i Gdańska wyniosła 244.067 za cały czas 
do ko«ca marca br., z czego na Gdynię 
przypada 179.20z, a na Gdańsk 64.865 ro~ 
botniiko - dniówek. Nad całokształtem za
gadnie” zatrudnienia czuwa Gdański U- 
rząd Zatrudnienia, który w miesiącu mar
cu zapośredniczył do pracy w Gdańsku, 
Gdyni i Elblągu 3089 osób.

— Ruch kolejowy w portach. Według 
sprawozdania Dyrekcji Gdańskiego Okrę
gu Kolei Państwowych w ciąga mieniąca 
marca przybyło do poi.t°w Gdyni i Gdań
ska 309 pociągów z węglem eksportowym o 
łącznej sumie 17.960 wagonów, które przy
wiozły 359,b38 ton węgla i koksu. W tym 
samym czasie odeszło z portów 325 poci^, 
gów z 9.465 wagonami, wywożąc w gly 
kraju 148.019 ton towarów importowanych, 
łącznie z transportami unrowskimi.

— Teatr Miejski „Komedia" w Gdyni 
we czwarte! dnist 16 maja nieczynny z po
wodu generalnej próby. W piątek, 17 ma
ja, premiera komedii Michała Ba-uckiego 
p. t. „Grube Ryby“. Początek o godz. 19.

— Zapisy dzieci do publicznych szkól powszech
nych. W dniaLh od 19- dc 21 maja 1946 włąeznie 
odbęan się zapisy do publiczny cl szkól powsz ich 
nych w m. Gdyni.

Zapisom pódl -ua ą wszystkie dzieci zamieszkałe w 
granicach m. Gdyni urodzone w roku 1939 oraz dzre- 
ci urodzone w latach 1933 do 1938, które z jakich- 
kolwlti powodów w .oku szkolnym 1115-46 ule uczę
szczają do szkoły powsz chuej.

Do zapisu winien osobiście zgłosić się li dzieckiem 
ojciec lub matka, a jeżeli rodzice nie żyją, opie
kun lub opiekunka, przynieść ze sobą metrykę uro
dzenia. świadectwo szczepienia ospy oraz ostatnie 
świadectwo szkolne dziecka.

Zapisy odbywać się będą wi wszystkich publicz
nych szkołach powszechnych m Gdyni w godz od 
10 — 13 1 od 15 — 18.

WYKAZ FUBL. SZKÓŁ POWSZ.' m. GDYNI.
Gdynia — śródu leścle:
1) Publiczna szkoła powsz.. Nr 1 — ul. 10-go 

Lutego 26. i 2J Pabl. szk. powsz. Nr 19 — ul. 10-go 
Lutego’ 26i 3, Pub! szk. powsz. Nr 2. — ul. Leśna 
25—27i a* Publ. szk. powsz. Nr 3 — ul. Witomiń- 
ska 25—27 | 5) Publ. szk. powsz. Nr 18 — ul. Czoł
gistów* 46.

Gdynia — Orłowo:
6) Publ szk. powsz. Nr 8-— ul- Orłowska 39; 7) Publ. 
szkoła powsz. Nr 11 — ul. \» elkopolska róg Wro
cławskiej i 8) Publ. szk powsz. Nr 20 — ul. Folwar-
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UWAGA! UWAGa!
Główki do syfonów

Plombnwnice poniklowane 
Plomby ołowiane

Drut do plombowcinia
kompozycja (metal łożyskowy)

dostarcza

Wytwórnia „OŁÓW - ŁÓDŹ“
Łódź, PI. Wolności 10, teł. 155-04 
Z\DAJCIF OFERTY! — CENY ZNIŻONE §

Gdynia — Mały Kack:
9) Publ. szk. powsz. Nr 13 
Gdynia — Wltomino:
10) Publ. szk. powsz. Nr 12.
Gdynia — Grabówek:

11) Publ. szk. powsz. Nr 5 — ul. Dreszera 191 12) 
Publ. szk. powsz. Nr 7 — ul. Morska I08| 13) Publ. 
szkoła powsz. 17, ul. Morska 108.

Gdynia — Chylonia:
la) Publ. szkoła poważ. Nr 10 — ul. Lubawska 81
15) Publ. szkoła powsz. Nr 18 — ul. PoiewsL. 22. 

Gdynia — Cisowa:
16) Publ. szk., powsz. Nr 9 — ul. Gminna 1 

Gdynia — Obużi
17) Publ. szk. powsz. Nr. f — uL Robotnic .. 18)
Publ. szk. powsz. Nr 15 — Stara Obłuże.

Gdynia — Oksywi-*:
19) Publ. szkoła powsz. Nr 4 —ul. Dykmana 14.

^ VVlECtl

Dr Latoszewski i prof. Lisicki 
na Wybrzeżu

20-ty koncert symtonirzny Funarmonii 
Bałtyckiej, jaki się odbędzie inia 17 b. m 
w Sopocie, 18 w Gdańsku i 19 ma ia w Gdy 
ni, posiadać bęuzie wyją .ko wb opraw^- 
Przy pulpicie kapelmistrzowsł.hr stan.ć 
dr Zygmunt Latoszewski, dyrektor opery 
poznańskiej a solistą będzie Zygmunt Li
sicki. prof. Państw. Wyższej SzkoIj Muzy
cznej w Poznaniu. Mi to-rakom muzyki syin 
fonicznej przedstawiamy więc sylwetki na 
szych cenionych gości.

Zygmunt Latoszewski urodził się w P 
znaniu. W r. 1921 uko«czył gimnazjum u 
św. Marii Magdaleny, następnie Państw 
Konserwatorium Muł , a w roku 1933 n1 
podstawie dysertacji „Pierwsze opery ivta 
cieja Kamieńskiego* otrzyma1 tytuł dok 
tora muzykologii na Uniwersytecie Pozna1 
skim. Przez wiele lat był krytykiem mu 
zycznym „Kuriera Poznańskiego“,, założy
cielem i redaktorem „Muzyki Kościelnej 
oraz korespondentem r'J/nych czasopiam 
tacnowych. 5 maja 1929 deuiutowaf jako 
Kapelmistrz symfoniczny Filharmonii Po
znańskiej, zdobywając powszechne uznani-* 
koncertowej publiczności. Od* t. 1933 tył 
stałym dyrektoi em poznańskiej opery, kt” 
rą wynićs1 na t.aki szczebel doskonałości 
organizacyjnej i artystycznej jaki w na
szych warunkach jest możliwy do osło
nięcia. Podczas okupacj. dzielnie propago
wał muzyk*? polską w stolicy. Po kii 
najeżdźcy Kraków powierzył Latoszew.:' 
mu zorgan.zowanie i prowadzenie orkie
stry symfonicznej. Przed kilku miesiącami 
wrócił do rodzinnego Poznania na dav.nt 
stanowisko dyrektora opery, którą prowa
dzi sprężyście, z całym poświęceniem się, 
odnosząc sukcesy artystyczne, jako kapel 
mistrz i świetny organizator.

Zygmunt Lisicki urodził się w Sienia
wie, pod Kijowem. Jkouczył girnr.azjun 
w Kijowie oraz wydział agronomii i poli 
technikę, otrzymując t ”tuł inżyniera a- 
gronomii. Wielkie zdolności do muzyki ski- 
rowały go do tamtejsze» * kor *-r*watorium 
muzycznego. Kcncei *owa- w Kijowie, Eka- 
terynosławiu i Odessie. Od roku 1920 jest 
stałym profesorem wyższej klasy gry for
tepianowej w Państw. Koiiserv alorlum 
Muz. w Poznaniu, ską-d urządzał częste po 
hróże artystyczne do większych miast Pol- 
jki, koncertował w Rzymie, Pr rdze, Pan- 
żu, Berlinie, Brukseli, Luksemburgu. Am
sterdamie i in I ten artysta przed rokiem 
wrócił do Poznania, gdzie bierze, jak dt 
wniej, czynny udział w życiu koncertu 
wym miastu i kształci młode aientj. W 
polskiej pianistyce prof. Lisicki przedstą 
wia bardzo cenna pozycję. Występy jeg. 
dają* wielka sumę estetycznych przeżyć 
cieszą sie zawsze najwyższym uznaniem.

(rh)
PRZEDSTAWICIELSTWO i
1 BLOCK-BRUN S.A. *
H J Maszyny biurowe - Kupno j t
Q - Sprzedaż - Gwarantowane j ® J
Jf i reperacje-KonserwJcje R f
® Dodatki - Polskie czcionk a(

GDYNIA, 10 LUTEGO 37. TeU6SM)9fU

Do 500.000 pal*
angielskich butów wojsk, i lotnicz.

Całkowicie odnowione. Rozmaite wymia
ry. 10 szylingów za parę. Obecnie na skła
dzie, szybka dostawa. Buty piervrotnie za
kupione przez nas od brytyjskiego Mini
sterstwa Zaopatrzenia i wyremontowane w 
naszych warsztatach. Wielkie Ilości sprze
dane już w Anglii I Europie. Opakowanie 
w mocnych workach po 25 pai w każdym.

Telegrafujcie zamówienia
Płatność w którymkolwiek banku angielsk.

M. Newman Contractors- Ltd., Head Street, Manchester 7
adres telegraficzny FARCINPFR

KUPUJEMY
tłuszcze stałe do wyrobu i^ydła.

stearynę, lanulinę. wu/eltm, 
ulej parada, i wazelinowy bezwonny, 

olejek miętowy, mentol, 
olejki 1 pachnidła do wyrobi 
pcifum i mydeł toaletowych

J. iS. STEMPNIEWICZ
Poznań, — Marsz. Focha 34 i

<9 V

licprnuar kin
GDYNIA

WARSZAWA — Cyifc.
Początek seansów w ' !» powsied. o g. 
17, 19 i 21 w niedziele I święta o goói. 
15. 17. 191 21.

ATLANTYK — Dzieci kp». Grant«.
GRABOWBK

FALA (Giabówek) — Muzyka 1 miłość Dod 
Na Straży Pokoju.

CHYLONIA
PROMIEŃ — Chłopiec s i a.zego mtas . 

Dod. P. Kr. F. Nr 2.
GDANSK

ŚWIATOWID — Spor owiec mimo woli. 
SOPOT

BAŁTYK — Zarz.towany Świat. Dod. Odrą 
do Bałtyko.

POLONIA — Złudzenie tycia.
WRZESZCZ

BAJKA — U kreso drogi. Dod. Niewidzialny 
wróg.

OLIWA
POLONIA — Świat się śmieje. Nadpr. Spt 

dzielczośó.
WBJHEROWO

6WIT — Obawa przed skradałem,
SłUPS»

POLONIA — Znachor.
TCZEW

WISŁA — Manew-.y iriłosne.
PUCK

MEWA — Nowe iilmv polsMe: Łódź, Wie
czór wigilijny, Norymberga, Felieton I fr 1 

ŁEENO
FREGATA - Wołga, Wołga. Nadpr Pokło

sie woja;-



Sit. 6 D7JkNINlK BAŁTYCKI

WYNIK KONKUItfltl NA ODZNAKĘ 'GODŁO)
M. "Ł. K. G. G.

Dyrekcja M. Z. K. Gdańsk—Gdynia podaje do 
4r)&domości, że w dniu 4 maja rb. nastąoiło roz- 
fłrrygnięcie konkuisu na godło M. Z. K. G. G.

Zarząd M. Z. K. G. G. po rozpatrzeniu 70 naje
żanych projektów przyznał — zgodnie z warunkami 
ftonkursu — następujące nagi ody:
S nagr. — *1.5.000 za projekt ozn. godłem „KIEZUN", 
9 nagr. — zł 3.000 za projekt ozn. godłem „PUNKT", 
DI nagr. — zł 2.000 za projekt oznacz, godłem

Po otwarcia kopert. zawierających nazwiska, 
«twierdzono, że autorami nagrodzonych projektów są:

1) Godło „KJEZUN" — ob. Pluciński Mieczysław, 
Gdynia, Sienkiewicza nr 25,

2) Godło „PUNKTU" — ob Gintel Jerzy, Gdańsk- 
Wrzeszcz, Morska 43,

3) Godło „A” — arch. Tomaszewski Janusz,
f Oliwa, Grottgera S3

* Zgodnie z warunkami konkursu, nagrodzone pro- 
:i*ktv stają się własnością M Z. K. G. G.

Prócz tego Zarząd M. Z K G. G. postanowił 
itakupió za ^ene zł 1000,—, stosownie do zastrzeże
nia w ogłoszeniu konkursu, projekt oznaczony go
dłem © . autorem którego jest ob. Chmara Edmund, 
Sopot, ul. Bałtycka 4-a.
* Autorzy nagrodzonych i zakupionych projektów 
•echcą zgłosić się osobiście do Dyrekcji M. Z. K. 
<3, G. Wrzeszcz, Jaśkowa Dolina 43, celem podjęcia 
jT2vznanych nagród.

Projekty nlewyróżrlon© zostaną w dniach najbliż
szych przesłane autorom.

Dvrekcja MZKGG wyraża podziękowanie wszyst- 
Hm, którzy wzięli tak liczny udzia£ w konkursie i w 
•en sposób dopomogli Dyrekcji w ustaleniu godła Za
kładów. 3044

OGŁOSZENIE.
„Imię 1 nazwiskc obywatela polskiego Wolfa Te- 

»enbauma0 syna Henryka 1 Estery Marii z domu 
Barzach, urodzonego dm a 25. X 1912 r. w Lublinie, 
»ostało zmienione ua: Włodzimierz Michał Barzach, 
mocą orzeczenia Urzędu Wojewódzkiego Gdańskiego
* dnia 11 maja 1946 r. Nr O. AP. III-8/21.

Zmiana tä rozciąga eię również na jego żonę 
Bizę, ur. 3. IV. 1913 r.

2834

Program Rozwolni Gdańskiej
NA CZWAKTFK, lł-go MAJA IBM C. 

na lali 1339 n
ó.I5—7.05 — Transmisja z Warszawy. 7.05—8.30 — 

J*rzerwa. 8.30—3.33 — Program na dzień dzisiejszy. 
«.33-8.40 — 470 rad dla kobiet. 8.40—8.45 — Muzyka 
na dzieńdobry. 8.45—9.00 —■ Andyrja dla szkól śre
dnich „Port od strony morza” pog. Danuty Haniewicz. 
§.00—9.05 — Skrzynka poszukiwania rodzin. 9.05—9.10 
-=» Komunikaty i ogłoszenia, &. 10—9.30 — Muzyka po- 
Tanna. 9.30—14.30 — Przerwa. 14.30—14 33 — Odczy
tanie progiamu. 14.33—14 4C — „Z sali sądowej ■— 
»prawa Stutthofu" — reportaż Anny Danlelskiej 14.40 
—14.«5 — Muzyka. 14.45—14.55 — Kromka Wvbrżeża.
14.55— 15 00 — Przegląd prasy 15.00—15.10 — Muzyka 
15.1C—15.25 — „Imieniny Zosi* słuchowisko dla dzie
ci, napisała ciocia Hala. 15.25—15.35 — „Kwiaty pod
wodne" pog. popularno-nauk. 15.35—15.55 — Muzyka 
kameralna — Haydna — kwaitet smyczkowy G-dur»
15.55— 16.00 — Komunikaty i oołoszenia. 16-00—17 10
— -Transmisja z Warszawy. 17.10—1/.20 — .Rzut oka 
w nieskończoność” pog. danta Thomasa. *— 17.20— 
17.40 — Koncert życzeń. 17.40 — 17-50 —
..Motywy morskie w poezji Boi-zvipTwskiego", szkic 
lit. dr Marlena Des Loges. 17 50—17.55 — Muzyka.
17.55— 23.00 — Transmisia z Warszawy. 23.00 — Od
czytanie programu na piątek. Zakończenie. Hymn.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie uchwały Komitetu Ekonomicznego 

Rady Ministrów z dnia 9 kwietnia 1946 r. wprowa
dzone zostały zarządzeniem Ministerstwa Przemysłu 
Z dnia 4 maja 1946 r. z ważnością od 1. 5. 1946 r. 
poniższe taryfy za energię elektryczną na terenie Za
kładów Elektryczna ch Wybrzeża (Z. E. W.) Wszystkie 
rachunki za energię elektryczną począwszy od 1. 6. 
1946 r, wystawione będą przy zastosowaniu stawek 
nowej taryfy.

A. fiwlailo.
I. Dla gospodarstw domowych 

stosowana będzie-
a) taryfa dwuczłonowa

ł miesięczną opłatą stałą (abonamentową) w wy
sokości zł 20,— ra każdą izbę 
1 z opłatą za energię 
w bloku I zł 1,50 za kWh, 
n II zł 3,50 ,1 „

Wysokość bloku I wynosi 5 kWh miesięcznie 
dla pierwszej izby oraz 3 kWh mieś. dla każdej 
dalszej izby rozrachunkowej W rejonach sieci 
dzczególnie dotkniętych zniszczeniami i niezdolnych 
do pokrywania zapotrzebowania energii poza o- 
ćwletleniem, może być wprowadzony blok III z 
ceną dwukrotnie wyższą od ceny bloku II.

b) Na pisemne żądanie odbiorcy może być zastoso
wana alternatywnie co najmniej za okres jednego 
roku — taryfa jedroczlonowa z mie
sięczną opłatą manipulacyjną w wysokości zł 10,— 
za licznik 1-f azowy a zł 30,=— za licznik 3-fazowy 
1 z opłatą za energię w wysokości zł 8,50 za kWh.

c) Na terenie Oddziału Gdańsk taryfa dwuczłonowa: 
obowiązuje w postaci następującej:
Miesięczna opłata stała (abonamentowa) w wyso

kości zł 20,— za każdą Izbę i opłaty za energię: 
w bloku I — zł 1-^0 za kWh, 
ft ii If ** * zł 3,50 u i,
„ „ III — zł 7.— „ ,
Wysokość zużycia w bloku II równa się wysoko
ści bloku I wg. teiyfy 1 a).

II. Lokale niemieszkalne.
Taryfa Jednoczłonowa z miesięczną opłatą mani- 

nulacyjną w wysokości zł 10 .za licznik 1-fazowy 
a zł 30,— zs licznik 3-fazowy oiaz opłatami za 
energie:
a) zł 8,50 za kWh dla pomieszczeń prywatnych, nie 

mających charakteru lokali mieszkalnych oraz dla 
sklepów państwowych i spółdzielczych;

b) zł 17,— za kWh dla lokali rozrywkowych. Jak 
cukiernie, kawiarnie, restauracje oraz dla skle
pów prywatnvch;

c) zł 6,50 za kWh dla urzędów, instytucji społecz
nych 1 państwowych, szpitali, szkół, kościołów 
itp.

Itt. Taryfa ryczałtowa.
Sto.' Owenie tej taiyfy zależy wyłącznie od uznania 

elektrowni. Za każdą r ilnstalowaną żarówkę pobie
lane są następu i are opłatv miesięczne:
25 W 40 W 60 W 100 W w miesiącach 

40 60 90 160 zł XI, XII I,
25 40 60 100 zł II. III, IV. VIII, IX, Xj
20 30 45 60 zł V, VI, VII.

Dla żarówek o większej mocy opłaty proporcjo
nalnie większe.

B. Siła.
V. Przemyśl i rzemiosło.

Stosowana bodzie:
a) tarvfa dwuczłonowa z mieslęczrą opłatą stałą 

(abonamentową) w wysokości zł 230,— za każdy 
kilowat mocv rozrachunkowe! — i z opłatą za 
enerqię w wysokości zł 3.50 za kWh.

b) Na pisemne żndanie odbiorcy może być zastoso
wana na przeciąg co najmniej jednego roku:_ ta
ryfa jednoczłonowa z miesięczną opłatą manipu
lacyjna jak w tarvfie II i z opłatą za energię 
w wysokości 2! 8,50 za kWh.
Dla zakładów wytwórczy cl, zbywających swoje 

wyroby chociażby częściowo bez pośrednictwa pań

stwowych 1 spółdzielczych cen rai zbytu stasuje się 
dla opłat za energię mnożnik od 1 do 2,5.

VI. Taryfa rolnicza (Siła i światło).
Tylko dla samodzielnych gospodarstw rolnych o po

wierzchni obrachunkowej co najmniej 3 ha — od
biorca ma do wyboru:
a) taryfę dwuczłonową z opłatą miesięczną stałą w 

wysokości zł 30,— za pierwsze trzy ha powierz
chni użytkowej obszaru rolnego 4 z opłatą za 
energię w wysokości zł 3,50 za kWh;

b) taryfę jednoczłonowa z miesięczną opłatą mani
pulacyjną jak w taryfie TT ! z opłatą za energię 
w wysokości zł 8,50 za kWh.

Postanowieni? ogólne.
Wszelkie wątpliwości przy kwalifikowaniu cha

rakteru odbiorcy, ustalaniu wysokości opłaty stałej 
oraz ustalaniu kategorii taryfowe i rozstrzyga elektro
wnia. Ograniczenia ilościowe zużycia energii zostają 
zniesione. Zarazem tracą moc wszystkie przyznane 
odbiorcom ulgi kontyngentowe.

Korzystanie z energii elektrycznej bez zawiadomie
nia o tym elektrowni uważa się za nielegalny od
biór energii I upoważnia elektrownię do ściągnięcia 
należności, obliczonej na podstawie oszacowania mo-' 
cy i czasu użytkowania przyłączonych nielegalnie 
odbiorników co najmniej za feden rok wstecz, o ile 
nie stwierdzony zostanie dłuższy czasokres nielegal
nego korzystania z energii elektrycznej.

Wszelkich informacji o szczegółowych postano
wieniach taryfowych, o wysokości opłat manipulacyj
nych itp. udzielają przynależne terenowo oddziały 
Z, E. W.

Wrzeczcz, dnia 15 maja 1946 r.
Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Pomorskiego 

Zakłady Elektryczne Wybrzeża.
5100-K

KOMUNIKAT
Gdański Urząd Zatrudnienia zawiadamia kierow

ników zakładów pracy na terenie województwa gdań 
skiego, że przyjmuje zapotrzebowania na pracowni
ków wykwalifikowanych zarówno fizycznych jak i 11- 
mysłowych.

W wypadku braku odpowiednich kandydatów 
miejscowych, zapotrzebowania będą załatwiane rrzez 
Urząd w drodze nowo wprowadzonego clearingu. 
Soecjalne biuletyny Centrali Clearingu Pracy przy 
Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej informują ra 
pośrednictwem Polskiego Radia o wolnych* miejscach 
pracy.

Zapotrzebowania zakładów pracy na siły kwali
fikowane winny zawierać następujące dane:

a) nazwa, adres i telefon zakładu j racy,
b) nazwisko, imię I stanowisko osoby zgłaszają

cej zapotrzebowanie w imieniu zakładu pracy,
c) rodzaj produkcji zakładu pracy,
dj wymagane kwalifikacje kandydata z Dodaniem 

jego płci, wieku, warunków fizycznych, zawo
du wraz ze specjalnością, jako też rodzaj pra
cy, którą kandydat będzie musiał wykonywać,

e) warunki pracy i wysokość wynagrodzenia,
f) ostateczny termin wykonania zapotrzebowania.
Ponadto, ze względu na ciężkie warunki miesz

kaniowe na terenie całego kraju — w każdvm 'gło
szeniu do clearingu należy podać, czy nakład ^racy 
przydziela mieszkanie dla nowo przyiętego pracowni
ka lub zapewnia otrzymanie takowego wzgl. czy
i Jaka jest nadzieja otrzymania mieszkania z wolnej 
ręki, tak aby ze zgłoszenia wyraźni« wynikało, czy 
gwarantuje się otrzymanie mieszkania czy też nie.

Zgłoszenia na wolne miejsca pracy przyjmuje:
Urząd Zatrudnienia w Gdańsku przy ul. Konar

skiego nr 1.
Oddział Ürzodu Zatrudnienia w Gdyni, przy ul. 

Morskiej 89,
Oddział Urzędu Zatrudnienia w Elbląju, przy ul. 

Słonecznej 2-3.
Naczelnik Urzędu 

f—) M. Kozłowski.
5105-K

PRZETARG NIEOGRANICZONY.
Dowództwo Głównego Foitu Mar. Wof. GdyniĄ? 

ul. Waszynqtona m 15, zaprasza do składania ©ferß 
na wykonanie:

1) *kapitalnego lemontu gmachu Dowództwa Floty
na Oksywia bud. 334, obejmujący roboty: hu*0 
rarskie, malarskie, stolarskie ślusarskie, in-1’ 
stalacyjne: wodoc.' kanał , centr. ogrzew., elek« 
tryczne, telefoniczne i różne;

2) remont magazynu żywnościowego na Oksywiuf 
bud, 603, obejmujący roboty: murarskie, sto° 
larskie, dekarskie, wodoc. kanał, i różne»

3) remont stołówki marynarskiej na Oksywiu^ 
bud. 41, obejmuJącv roboty: murar-utie, s>to- 
larskie, malaiskie, reparacja kotłów parowych, 
wodoc. kanał, i dekarskie;

4) remont dachu I wykonanie ram okiennych przy 
kinie „Domu Marynarza" ul. Skwer Kościusz
ki 12.

Oferty należy składać do skrzynki ofertowej,, 
umieszczonej w Wydziale Kwat. Bud. Dowództw® 
Głównego Portu Mar. Woj. przy ul. Waszyngtona 15„ 
pokój 324, do dnia 21 maja: godz. 11.00.

Termin rozpoczęcia przetargu dnia 21 maja 1946 
godz. 1100 w . sali konferencyjnej. Ślepy kosztorys 
oraz warunki wykonania robót otrzvmać możua w g©° 
dżinach urzędowych w Wydziale Kwat.-Bud.

Oferenci, ubiegający się o roboty budowlane dla 
Mar. Woj. winni zgłosić swoją firmę z załączeniem 
odpisu Świadectwa Przemysłowego i Rejestru Han*- 
älowego.

Oferent obowiązany jest wpłacić do Banku Naro
dowego na konto Mar. Woj- 2 proc. sumy koszto
rysowej, załączając do oferty pokwitowanie lake) 
wadium.

Dowództwo Głównego Portu Mar. Woj. zastrzegę 
sobie prawo unieważnienia przetargu bez podam a to« 
wodów, oraz ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań,, 
jak również prawo wyboru oferenta

Do oferty winno być zamączone zaświadczenie Btifc 
skrypcji pożyczki odbudowy.

Dowódca Głównego Porta Mar. Wo|~ 
(—) Inż. Siemaszko Konstany 

‘Üflfi-K _______ komandor.__________

OBWIESZCZENIE.
Podaję do wiadomości, że Polska żegluga pań

stwowa uruchomiła z dniem 16 maja rb. regularny 
komunikację z GDAŃSKA do WARSZAWY prze? 
Tczew, Grudziądz, Bydgoszcz, Toruń, Włocławek 1 
Płock

Odjazd statków z Gdańska codziennie o godz, 
8 rano.

Jednocześnie Jeszcze raz ogłaszam, ie statki % 
GDAŃSKA dj) ELBLĄGA odchodzą codziennie o go~ 
dżinie 13-ej.

Sprzedaż biletów, przyjmowanie towarów załat* 
wia Oddział P. Z. P. w Gdańsku, ul. Wartka nr 40 
tel. 41.877.

Komisarz Rejonowy Żeglugi 

Dyrektor Oddziała Gdańsk
5104-K

OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY,
Delegatura Ministerstwa Żeglugi 1 Handlu Zagra~ 

nlczneqo sprzeda około 500 mS desek, pochodzących 
ze skrzyń jako opakowanie samochodowe. Wymie
niona materiał można oglądać na placu Stoczni nr 
w Gdvni; ul. Czechosłowacka, tel. 218-41.

Oferty na kupno podaniem ceny za 1 m* loco 
Stocznia należv złożyć do dnia 20 maja br. w De° 
’"naturze w Gdyni — Dworzec Morski, pokój nr 29. 
3040 —

~ SPROSTOWANIE.
W n-rze 131 „Dziennika Bałtyckiego” z dnia 13 

jnaja br. do nekrologu ,,W dinu li maja br. zmarł ko~ 
lega nasz śp. Franciszek Wegner . . zakradł siQ 
błąd: Podpis powinien brzmieć nie: Koledzy - Sopot* 
a: KOLEDZY - GDYNIA.

Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik“ przyjmuje ogłoszenia
Dziennik Bałtycki — Dział Ogłoszeń .d d. soboty od a-.i do i4-.i

Gdynia, Móclwola 9. parter, tel. 222-07 do wszystkich czasopism W Polsce
Ogłoszenia do ..Dziennika Bałtyckiego“ przyjmują

E
CDAŃSK-WBZtSZCZ: I. Filie „Dzień. Bałt." Jankowa Dolina 47 b. a. 2: 2. Kolektora Loterii Państw, ul Sobńtki 5. id. 4, i. Skład materiałów pińmienuych M. Switek nł. P^r.^Bdrieckiei 

SOPOT: 1. Skład mat uśmten )omaqalski, ul. Stalir-a 804, 2 Biuro Ogłoszeń i Reklam „Wspblnota", Grunwaldzka 36 a, tel. S21 36. — OUWA. Księgarnia E. Misiołek ul Arm 1 Ra 1
nr 17, tel. 52-645 — STAROGARD: Księgarnia J. Goqigeiowa ul. Hallera 15. —* or ar upoważnieni akwizytorzy. _________

nfiŁnSZEMI/1 U R« B (V F

l WOLNE POSADY II
POTRZEBNA od zaraz książ
kowa i panienka znająca się 
na gospodarstwie. Zgłoszenia: 
Gdyntar Mościckich 30. 3026

SEKRETARKA, — referencje 
oicjwszorzędne, poszukuje do
brze płatnej posady. Oferty: 
„Dziennik Bałtycki" pod 2732. 
3020

FRYZJERKA, dobra siła, po
trzebna, Wrzeszcz, Libermana 
40. 115-wr

FAŃSTWOWE Zakłady Uszła 
chetnlania Skórek Futerkowych 
Gdańsk, Łąkowa 35-38, zaau- 
£ażują do swego biura od za
raz: pomocnika|cę| buchaltera, 
■tenotyplstkę, wykwalifikowa
ną siłę biurową. Warunki do 
omówienia. Dyrekcja. 2969

REWIDENT - bilansista przyj
mie pracę, nadzór! organiza
cja buchalterii, sprawozdania, 
kalkulacje, przy stałej współ
pracy wynagrodzenie ryczał
tem. Oferty „Dzień. Bałt.”,| 
pod „2735”.______________ 3023

■"POMOC domowa, lubiąca
dzieci poszukiwana, Sopot,

’Stalin 719. 300*

POTRZEBNE natychmiast 2 
bardzo zdolno prasow-iczsi 
cbemiczarki Warunl. hardio 
dobre — aopoi, ótalinr 754 
F.riiiornia „Józefa w a004

SZCZOTKARZA pilnie poszi 
kujemy. Warunki dobre. Wia 
domość: Sopot, Stalina 807
3 p. 3037

ELEKTROMONTERÓW i ślusa
rzy - hydraulików przyjmie 
Nadmorska Spółdzielnia Rcbót 
Technicznych. Gdynia, Ujej
skiego 34 A, telefon 214-64. 
3043

POSADPOSZUKUJĄ1K OSZUKIWANIE RODZIN I

KTO wiedziałby cośkolwiek 
losie komandora Witolda Na- 
brockiego, aresztowanego przez 
Gestapo w 1939 roku 1 
wywiezionego do wię
zienia na Sehiesstenge w 
Gdańsku, proszony Jest zawta 
domić żonę Zofię —'Gdynia. 
Kapitańska 35. 2960

RADIOODBIORNIKI: kupno — 
sprzedaż — naprawa. Lampy 
radiowe. Philips — Radio, — 
Świętojańska 37 — Gdynia.

2899

UNIEWAŻNIAM zgubiona le
gitymację kolejową nr '5077, 
Małek Henryk, Gdynia 4. 
Działowskiegj 13._________ 3033

UWAGAI Okazja! Biurka, sza 
fy, stoły warsztatowe sprze
dam tanio. Mikołajewska — 
Gdynia — poczta główna 
„poste restante”._________ 3027

UNIEWAŻNIAM kartę reje
stracyjną ' R K. U. Gdynia. 
Schulz Witold, Orłowo, Inży
nierska 07. 3029

SPRZEDAM maszynę do szy
cia, doskonały stan. Gdynia/

■ Podjazd 4—5, 3030

UNIEWAŻNIAM skradzioną 
kartę repatriacyjną, kartę re
jestracyjną R. K. U, prawo 
jazdy — Łukasik Mikołaj

KUPNA
Wrzeszcz, Lelewela 15—7

HANDLOWIEC, 52 lat, długo
letnia praktyka, energiczny, 
przedsiębiorczy, perfekt bilan
sowanie i buchalteria, poszu
kuje stanowiska. Wynagrodze
nie możliwie od obrotu. Ofer
ty „Dziea. Bałt.” pod 2736. 
3024

ZARZĄD Miejski, Wydział O 
gólny zakupi zaraz tokarkę 
mechaniczną — rozstaw do 
2,5 m oraz 2 wibratory przy
czepne. Oterty proszę składać 
Zanąd Miejski A. Gdyni po- 
kój nr 56.____________ 5082 k

KILKULETNIA praktyka bła-
watno-galanteryjna. Szukam
odpowiedniej posady. Oferty 

Dziennik Bałt.” sub „Refe- 
rencje”._____________ 3038
ZAJMĘ SIĘ małym gospodar
stwem domowym, dziećmi lub 
samotną esobą, mam świadec
twa. Oferty do „Dzień. Bałt.' 
sub „uczciwa”.____________ 3039

TECHNIK SAMOCHODOWY o- 
bejmie pracę w dziale trans
portowym. Długoletnia prakty
ka na stanowisku kierownika 
transportu 1 działu warsztato
wego. Oferty sub „Technik* 
do filii „Dz. Bałt.”, Wrzeszcz 
Jaśkowa Dolina 47 B. 113-wi

[

FUTRA. lisy. kołnierze, skórki 
futerkowe, materiały włókien
nicze. konfekrte. galanterię 
skórzaną, podróżny kupuje — 
sprzedaje Skład Włókiennlczo- 
Futrzarski. Gdynia, Świętojań
ska 36 72-M
KOŁ\ i pas\ ratunkowe za
kupi — każdą Ilość ŻEGLUGA 
GDAŃSKA — Gdańsk, ulica 
Grodzka 17, 3055

LOKALF
ZAMIENIĘ mieszkanie 3 po
koje, kuchnia, wygody, w cen 
trum Łodzi, na podobne w 
Gdyni. Wiadomość Gdynia, 
Świętojańska 33, Chibowski, 
owocarnia. 3025
POSZUKUJE się mieszkania 2- 
lub 3-pokojowego z kuchnią 
we Wrzeszczu, Oliwie, Sopo
cie — zwrot kosztów remontu 
i konserwacji. Wiadomość po
dać do Biura Inż. „Stal” — 
Wrzeszcz Kochanowskiego 7, 
telef. 420-28, do godz. 16-ej.

2976

K
«5PW7FDA7F

,-CENTROPAPiER”, Bydgoszcz, 
Konarskiego 7. Torebki, koper 
ty, bibułka marszczona — kre 
pina. 3041

'NtFWAZNIFNIA ]
UNIEWAŻNIAM kennkartę, bi 
let służbowy M. Z. K. kartę 
R. K. U. Warszawa, prawo 
j-azdy na tramwaje i inne do
kumenty» Nowak Stanisław, 
Nowy Port, Na Zaspy 24/1.

3019

UNIEWAŻNIAM skradrione 
dokumenty: kennkartę, legity
macje partyjną, dowód pracy 
UNRRA pokwitowanie pożycz 
ki oaństw na 4000 zł zezwo 
lenie wstępu do portów, za
świadczenie pracy Stalowa 
Wola — Gałązka Stefan, — 
Gdańsk-Siedlice, Wyżyny 8 a.

112-wi

3021

UNIEWAŻNIAM zagubioną le
gitym-cje służbową nr 735, 
wystawioną przez Główny U 
rząd Morski na nazwisko Kło- 
norkiego Tadeusza 3018

UNIEWAŻNIAM zagubione 
wszystkie dokumenty oso dste 
— Rene Eugeniusz,
Obłuże 190. 3022

UNIEWAŻNIAM legitymację 
służbową, wystawiona przez 
Urząd Wojewódzki Gdański, 
nr 467, na nazwisko Malinow
ska Teresa, Gdynia, Mariac
ka 2. sm-fr

UNIEWAŻNIAM zgubione tym 
czasowe zaświadczenie na na 
zwisko Kaszuba Aniela, — Ka- 
zamierz — Dębogórze. 3031
UNIEWAŻNIAM dowód oso
bisty Politechniki Gdańskiej 
nr 67 /A Han-ia Kruszewska, 
Wrzeszcz, Jaśkowa Dolina 4. 
114-wr. _____________
UNIEWAŻNIAM skradzione za 
świadczenie P. U. R., kartę 
rejestr. R. K. U., zaświadcze
nie pracy, upoważnienia biu
rowe oraz świadectwa na na
zwisko Rudnicki Zenon. z3-kl

WYDZIERŻAWIĘ nierucho
mość fmagazyny, garaże,’ po
mieszczenia biurowe oraz mie* 
szkaniaj wo Wrzeszczu, nada- 
i«ce się na większe przedsię 
biorstwo lub hurtownię. Zgło
szenia ped „Punkt pierwszo
rzędny” Filia ,,Dzień. Bałt. 
Wrzeszcz, Jaśkowa Dolin* 

47 b. 3t>21

UNIEWAŻNIAM skradzione 
prawo Jazdy nr 023?9, wydane 
na nazwisko Marian Elmisz, 
Gdańsk. 2954
UNIEWAŻNIA sie zgubione
dwa dowody osobiste na na 
zwisko Stefania Honwald v, 
mieście Nytych. 3042

PANIF JUŻ SIĘ PRZEKONA 
ŁY, że zdobyć można piękny 
lir lę ciała, korzystając z wy
robów f T KRYSTYNA, któr« 
wvkonoja Idealnie wygodna 
fasony gorsetów pasów, iią 
źowych poporodowych, ban- 
dąży pooperacyjnych. pod 
wiązek, stańczyków itp. 
Gdynia vl. Świętojańska 95 

75-M

I •»OZNF ]
ARTYSTYCZNA Pracownia 

Tkacka „Saroodział”. Gdynia 
ul. Czołgistów 2, willa „Ró 
żany Gaj", wykonuje na sa- 
mówienie materiały semodzia 
łowe damskie i męskie. 2971

ANGIELSKI — wakacyjny 
Chesterfield — zapisy 
Wrzeszcz, Politechniczna t—2. 
Sopot. Wybickiego 31. 2793

AKUSZERKA z Warszawy dłu 
goletnią praktyką przyjmuje 
panie. Wrzeszcz, Morska 6 — 3 

2713

KORESPONDENCYJNE KURSY 
KSIĘGOWOŚCI. In»oumar1& 
Lublin skr. poczt. 105. £046-1

POŁOŻNA Ryoo-Smlałowika 
przyjmuje we Wrze*sou. Grup 
waidzka 230 Ul d 333

ANGIELSKIEGO udziela ruty* 
nowiny pedagog. Metoda ox> 
oxfordzka, gwarancja. Gdynio, 
Starowiejska 32 — 11.

3033

PLAC — SKŁADOWISKO S 
bocznicą kolejową Gdynia, 
ulica Morska do dyspozycji. 
Zgłoszenia „Dzień. Bałt.” pod 
„Magazynowanie". 3031
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